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KADENCJA REKORDOWYCH 
INWESTYCJI

P rzyszedł czas na podsumowanie kadencji. Aż 
ciężko zobrazować sobie jak wiele serca, wysiłku, 

starań i pieniędzy zostało przez te pięć lat włożone 
w rozwój naszej Małej Ojczyzny. Dlatego zapraszam 
Państwa do krótkiego podsumowania naszych dzia-
łań. Najbardziej wymiernym wskaźnikiem wzrostu 
miasta i gminy są zrealizowane inwestycje. Wielkość 
nakładów w tej dziedzinie świadczy o gospodarności 
zarządzających i skuteczności w realizacji wyznacza-
nych celów i w sposób najbardziej obrazowy ukazuje 
zmiany na lepsze.  W minionych pięciu latach wydatki 
na inwestycje stanowiły ponad czwartą część wszyst-
kich wydatków. Na inwestycje wydatkowaliśmy ponad 
202,7 miliony złotych, w tym prawie 154 miliona 
złotych pozyskaliśmy z różnych zewnętrznych źródeł 

– są to wartości rekordowe w historii Staszowa.

Dbamy o bezpieczeństwo
W mijającej kadencji na terenie miasta i gminy 

wyremontowaliśmy dziesiątki kilometrów dróg. 
Na ukończeniu jest drugi etap budowy obwodnicy 
Staszowa, realizowany przez samorząd wojewódz-
twa. Jednak za szczególnie ważne uważam remonty 
ul. Towarowej oraz ul. T. Kościuszki w przemysło-
wej części miasta, z których korzystają staszowscy 

przedsiębiorcy. Od lat stan tych dróg był tragiczny. 
Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu w kwocie 8 404 
752,30 zł zrealizowaliśmy tę strategiczną inwestycję 
wartą 8 427 924,38 zł. W tym roku ruszyły prace 
w centrum Staszowa – ulicy Kościelnej, Ogrodowej 
i Partyzantów. Łączny koszt tych inwestycji to prawie 
8,6 miliona złotych. Wyremontowaliśmy wiele ulic, 
chodników i parkingów. Dbając o bezpieczeństwo 
naszych mieszkańców zmieniamy także przejścia dla 
pieszych. Najnowszą inwestycją w tym temacie jest 
przebudowa przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu 
ul. Mickiewicza z ul. Konstytucji 3 Maja, na ulicach 
Krakowskiej, Opatowskiej i Kościuszki. Prace odby-
wają się w ramach zadania „Poprawa bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu drogowego”.

Troszcząc się o bezpieczeństwo mieszkańców 
wspieramy także służby mundurowe. Gmina dofi-
nansowuje Ochotnicze Straże Pożarne pomagając im 
zaopatrywać się w lepszy sprzęt, co przekłada się 
na bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców gminy. 
Przez ostatnie pięć lat przeznaczyliśmy 1,5 mln zł 
na wsparcie zakupu wozów bojowych dla OSP Oglę-
dów, Kurozwęki, Smerdyna i Koniemłoty. W tej kaden-
cji z budżetu gminy Staszów przeznaczyliśmy także 
prawie 295 tysięcy złotych na termomodernizację 

Stadion w Staszowie przed i po rewitalizacji.
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strażnic w Łukawicy, Niemścicach, Koniemłotach, 
Krzczonowicach i Wiązownicy Dużej. Wspieraliśmy 
także staszowską policję w zakupie nowych radio-
wozów.

Zadbaliśmy także o bezpieczeństwo cyfrowe gminy 
Staszów. W 2023 roku Gmina Staszów zakończyła 
realizację projektu pn. „Cyfrowa Gmina” na który 
otrzymała grant w wysokości 763 920,00 zł i stanowił 
on 100% kwoty wydatków kwalifikowanych. Otrzy-
mane środki można było przeznaczyć na cyfryzację 
biur, jednostek publicznych, jednostek podległych 
i nadzorowanych. Ten program to opłacenie chmury 
obliczeniowej dla JST, zakup sprzętu IT dla szkół i pla-
cówek specjalnych, edukacja cyfrowa dla urzędników 
i zapewnienie cyberbezpieczeństwa samorządowych 
systemów informatycznych.

Troszczymy się o mieszkańców w każdym wieku…
Bardzo ważnym zadaniem samorządu jest dbanie 

o edukację i opiekę nad najmłodszymi mieszkańcami 
gminy. Ta kadencja była również owocna pod wzglę-
dem inwestycji w oświatę i wychowanie. W Staszowie 
powstaną kolejne miejsca dla naszych dzieci. Gmina 
uzyskała dofinansowanie z programu „Maluch+” 2022-
2029 na utworzenie 48 nowych miejsc opieki nad 
dziećmi do lat 3. W ramach wsparcia planowana jest 
rozbudowa, o dwa oddziały żłobka przy ulicy Kiliń-
skiego. Koszt inwestycji 1 953 624,05 zł, z przezna-
czeniem na zadanie pn. „Rozbudowa budynku Przed-
szkola nr 8 w Staszowie o dodatkowe pomieszczenia 
żłobka”. Na tę kwotę składają się środki finansowe 
z KPO oraz środki z budżetu państwa na finansowanie 

podatku VAT. Rozpoczęliśmy także prace nad rozbu-
dową szkoły w Kurozwękach.

Aby być bliżej młodych ludzi i by dać im szanse 
na realny wpływ na kierunek rozwoju naszej gminy 
powstała Młodzieżowa Rada Miejska w Staszowie. 
Dzięki niej młodzi mogą zgłaszać swoje pomysły na 
naszą gminę i reprezentować interesy rówieśników. 
W tym roku zainaugurowano drugą kadencję MRM, 
która mam nadzieję będzie odgrywała coraz ważniej-
szą rolę w kształtowaniu naszej Małej Ojczyzny.

Jako samorząd staramy się aktywizować także 
seniorów. Specjalnie dla najbardziej doświadczonych 
mieszkańców naszej Małej Ojczyzny otworzyliśmy 
Klub Senior+ w Staszowie. Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej przekazała nam na ten cel 172 
tys. zł. Całość kosztowała 234 tys. zł. W ramach inwe-
stycji wyremontowano budynek znajdujący się przy 
ul. Parkowej. Przystosowano go do potrzeb seniorów 
i wyposażono m.in. w stoliki oraz inne meble, wypo-
sażono także zaplecze kuchenne. Inwestycja pozwoliła 
stworzyć kolejne miejsce na mapie naszej gminy, gdzie 
seniorzy czują się dobrze i mogą realizować aktywnie 
swoje pasje.

Chcemy aby wszyscy mieszkańcy czuli się w naszej 
gminie bezpiecznie, także ci wymagający wsparcia. 
Dlatego też budujemy Centrum Opiekuńczo-Miesz-
kalne w Staszowie, tworzone dla osób ze znacznym 
lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności lub 
orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności. Przy ulicy Poziomkowej prowadzone 
są prace mające na celu wybudowanie dwukondy-
gnacyjnego budynku o powierzchni prawie 500 m2 
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przystosowanego dla osób dorosłych, ze szczególnymi 
potrzebami. Placówka będzie organizowała różnego 
rodzaju zajęcia i warsztaty w ramach opieki dziennej. 
Centrum zostanie przystosowane również do prowa-
dzenia opieki całodobowej.

… i z różnymi potrzebami
Staramy się dbać o osoby niepełnosprawne w naszej 

gminie. Aby zlikwidować barierę transportową dla 
dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami z terenu 
gminy Staszów, w 2023 roku zakupiliśmy autobus 
przystosowany do przewozu osób niepełnospraw-
nych. Koszt zakupu pojazdu to 441 447,00 złotych, 
z czego 281 657,70 złotych to dofinansowanie ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych pochodzących z „Programu 
wyrównywania różnic między regionami III”, zaś 
159 789,31 złotych to środki własne gminy Staszów. 
Pojazd przystosowany jest do przewozu osób niepeł-
nosprawnych, w tym osób na wózkach inwalidzkich. 
Został wyposażony między innymi w uchwyt uła-
twiający wsiadanie, obniżony stopień wejściowy, pasy 
do mocowania wózków inwalidzkich, pasy biodrowe 
zabezpieczające osoby niepełnosprawne na wózkach 
inwalidzkich oraz platformę najazdową dla wózków 
inwalidzkich.

W naszych placówkach oświatowych prowadzimy 
integracyjne klasy szkolne i grupy przedszkolne. 
Oddziały integracyjne prowadzi Przedszkole nr 8 oraz 
szkoły podstawowe nr 1 i 3 w Staszowie. W naszym 
mieście zostanie zbudowany także bezpieczny i przy-
stępny dla wszystkich dzieci integracyjny plac zabaw. 
Koło Przedszkola nr 3 im. Papieża Jana Pawła II 
w Staszowie powstanie miejsce do zabawy z którego 
bez ograniczeń będą mogły korzystać dzieci, także 
z różnego rodzaju niepełnosprawnościami. Będzie 
to pierwszy taki plac zabaw w całej gminie. Dzięki 

inwestycji powstanie miejsce, w którym dzieci będą 
się mogły integrować i bawić się ze sobą bez żadnych 
ograniczeń. Budowa placu zabaw wyniesie ponad 650 
tysięcy złotych, z czego ponad pół miliona złotych to 
dofinansowanie ze środków PFRON w ramach pro-
gramu „Dostępna przestrzeń publiczna”.

W gminie Staszów realizowane są również mięk-
kie projekty, które znacząco poprawiają jakość 
życia mieszkańców. W tym roku Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Staszowie po raz piąty przystąpił do 
realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z nie-
pełnosprawnością”. Kwota dofinansowania zada-
nia w edycji 2024 r., w ramach środków Funduszu 
Solidarnościowego, wynosi 585 938,98 zł. Dzięki 
programowi osoby mające trudności w codziennym 
funkcjonowaniu otrzymają niezbędną pomoc i szanse 
na lepsze życie. OPS w Staszowie prowadzi także 
program „Opieka wytchnieniowa”. Program polega 
na wsparciu rodziców i opiekunów, którzy cały swój 
czas poświęcają swoim podopiecznym, swoje potrzeby 
i zdrowie często stawiając na ostatnim miejscu. Dzięki 
takiemu wsparciu opiekunowie osób wymagających 
całodobowej troski będą mogli odetchnąć i skorzystać 
z czasu dla siebie.

W naszej gminie prężnie działa także Środowi-
skowy Dom Samopomocy. Ośrodek przeznaczony jest 
dla osób dorosłych, z terenu miasta i gminy Staszów, 
które nie wymagają stałej hospitalizacji, a mają 
poważne trudności w codziennym funkcjonowaniu, 
zwłaszcza w zakresie zaradności i samodzielności 
życiowej oraz nawiązywaniu kontaktów społecznych. 
Powstające Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne rów-
nież będzie placówką, gdzie profesjonalną opiekę 
znajdą osoby wymagające szczególnej opieki.

Inwestujemy w zieleń
Tereny zielone są płucami naszej Małej Ojczyzny. 

Dlatego warto w nie inwestować sprawiając tym 

Park Miejski im. Górników Siarkowych w Staszowie, przed i po utworzeniu
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samym, że powietrze w naszej gminie jest lepszej 
jakości, a mieszkańcy mają gdzie spędzać czas wolny 
na świeżym powietrzu. Zieleń jest dla nas bardzo 
ważna, dlatego też 12,5 ha nieużytków na Osiedlu 

„Wschód” zmieniliśmy w piękne miejsce do obcowania 
z przyrodą. Park Miejski im. Górników Siarkowych 
to ponad 2,2 km alejek, oświetlonych energooszczęd-
nymi lampami LED. Posadzono tu 625 nowych drzew 
oraz 40 000 sztuk krzewów i bylin kwiatowych. Łąki 
stanowią 8 ha, w tym 1 ha to łąki kwietne, przyjazne 
zapylaczom. Dla najmłodszych mieszkańców gminy 
Staszów powstał duży, piaszczysty plac z różnymi 
atrakcjami i siłownia plenerowa. W parku jest rów-
nież trawiaste boisko, na którym można grać w gry 
zespołowe. Park jest idealnym miejscem na spacery, 
w którym odpowiednio dobrane gatunki roślin ukwie-
cają go od wczesnej wiosny po późną jesień. W ramach 
tej inwestycji zadbaliśmy również o inne tereny. Nowe 
nasadzenia wykonano między innymi wzdłuż ul. 
Mickiewicza, Kolejowej i Solidarności (na „Skarpie”). 
Nowe oblicze zyskało ponad 5 ha zieleni.

Spełnieniem wieloletnich marzeń mieszkańców 
było przeprowadzenie modernizacji kąpieliska 
w Golejowie. Nareszcie udało się wydobyć potencjał 
tego miejsca, które od dawna wymagało odświeżenia. 
Odmulanie jezior znacząco poprawiło czystość wody. 
Zamontowano nowe szerokie, bezpieczne pomosty, 
stanowiska dla wędkarzy, umocniono brzegi oraz 
zmodernizowano i powiększono plażę. Latem o jakość 
wody dbają fontanny, które nie tylko służą jej natle-
nieniu, ale również pięknie się prezentują. Golejów 
nie tylko zmienił się nie do poznania, ale także zyskał 
nowe funkcje. Obecnie kąpielisko jest wykorzysty-
wane przez cały rok, ponieważ korzystają z niego fani 
morsowania. 

Działamy proekologicznie
W tej kadencji mocno inwestowaliśmy w ekologię 

i przyszłość naszej planety. Zrealizowaliśmy wiele 
inwestycji proekologicznych. Zmodernizowaliśmy 
połowę oświetlenia ulicznego w Staszowie. Aż 822 
energooszczędne lampy LED zastąpiły stare słupy 
oświetleniowe.

W trosce o czyste powietrze przeprowadziliśmy ter-
momodernizacje budynków użyteczności publicznej 
świetlic „Jutrzenka” w Staszowie, Wiązownicy-

-Kolonii i Sielcu. Zmniejszając zapotrzebowanie 
energetyczne budynków przeprowadzono termomo-
dernizacje strażnic Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Koniemłotach, Łukawicy, Niemścicach, Krzczono-
wicach i Wiązownicy Dużej, a także budynku Urzędu 
MiG w Staszowie, Staszowskiego Ośrodka Kultury 
i Ośrodka Sportu i Rekreacji. Dzięki temu wyraźnie 
zmniejszyliśmy koszty ich użytkowania. Dodatkowo 
także znacząco poprawił się ich wygląd i funkcjonal-
ność. Na przykład zagospodarowanie terenu wokół 
UMiG wpłynęło korzystnie nie tylko na wygląd całego 
budynku, ale także na jego dostępność dla mieszkań-
ców.  Z kolei wygląd SOK-u już nie przeraża, a wręcz 
zachęca do skorzystania z kulturalnej oferty miasta.

Ważną inwestycją kontynuowaną w tej kadencji 
była budowa nowoczesnej oczyszczalni ścieków 
w Wiązownicy Dużej, dofinansowana z Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska przy udziale 
gminy. Całość prac kosztowała 40 milionów złotych. 
Wybudowano 35 km sieci kanalizacyjnej: w Woli 
Wiśniowskiej, Czajkowie Północnym i Południo-
wym, Wiązownicy Dużej, Wiązownicy-Kolonii oraz 
Smerdynie. Dzięki tym inwestycjom gmina skanali-
zowana jest w 94%. Bardzo potrzebnym projektem 
był także zakup i montaż zestawów przydomowych 

Tereny inwestycyjne „Strefa A” w Grzybowie, 
przed zagospodarowaniem

Tereny inwestycyjne „Strefa A” w Grzybowie, 
stan obecny.
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oczyszczalni ścieków dla gospodarstw, których nie 
można było podłączyć do kanalizacji sanitarnej. 
Zainstalowano 63 oczyszczalnie w: Kopaninie, Pod-
dębowcu, Dobrej, Woli Osowej oraz Podmaleńcu.

Inwestycje w sport
Staramy się być blisko sportowców i tworzyć im jak 

najlepsze warunki do rozwoju. Zmodernizowaliśmy 
Stadion Miejski w Staszowie. Prace były realizowane 
wieloetapowo, na łączną kwotę około 4,5 mln zł, z dofi-
nansowaniem w kwocie około 2 mln zł. Mieszkańcy 
doczekali się budowy hali sportowej przy PSP nr 2 
w Staszowie. Nowoczesny obiekt o powierzchni 1 521,3 
m² wyniósł 6 737 000,00 zł doskonale uzupełniając 
sportową infrastrukturę gminy Staszów. Ostatnie lata 
przyniosły także wielomilionowe inwestycje na terenie 
przyległym do PSP nr 3 im. Hieronima Łaskiego oraz 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie. Na tym 
terenie zostały wykonane: boisko do sportów plażo-
wych, boiska wielofunkcyjne, bieżnia lekkoatletyczna 
i korty tenisowe. We współpracy z organizacjami poza-
rządowymi powstały na tym terenie także plac zabaw 
i siłownia plenerowa. Na te inwestycje przeznaczyliśmy 
około 1,7 mln zł. Dzięki ostatnim inwestycjom, na 
prośbę mieszkańców, mamy w Staszowie pumptruck 
i miasteczko ruchu drogowego.

Były to duże i bardzo potrzebne inwestycje. Dzięki 
nim nasza gmina ma świetne zaplecze do uprawiania 
sportu zarówno profesjonalnie, jak i amatorsko. Mamy 
gdzie biegać, grać, spacerować, odpoczywać i pływać. 
Zadbaliśmy o to, by w naszej infrastrukturze sportowej 
każdy mógł znaleźć coś dla siebie – od piłki plażowej, 
przez piłkę nożną, po wyczynową jazdę na rowerze. 
Wybudowaliśmy i wyremontowaliśmy także place 
zabaw i siłownie plenerowe. Wspieramy także młodych 
sportowców poprzez stypendia sportowe i finansowe 
nagrody za wysokie wyniki sportowe. W latach 2022-

2023 przeznaczyliśmy na te cel łącznie prawie 36 tysięcy 
złotych.

Dbamy o kulturę
Bez kultury nie bylibyśmy w stanie się rozwijać. Dlatego 

jestem dumny, że udało nam się dużo zrobić w tym zakresie. 
Mamy zupełnie nową bibliotekę miejską i wyremontowany 
ośrodek kultury. Cieszę się, że udało się przeprowadzić 
remont budynku przy ul. Szkolnej, do którego przeniesiono 
Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy w Staszowie. Obiekt 
zyskał nową funkcjonalność, a czytelnicy komfort korzy-
stania z jej zasobów. Nowoczesna Biblioteka w Staszowie 
otwarta została w 2019 r. Wartość inwestycji wyniosła 2,3 
mln zł, a dofinansowanie - 1,7 mln zł z Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa. Nowa siedziba biblioteki jest 
dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Jest tam 
czytelnia internetowa ze stanowiskiem dla osób z dysfunk-
cją wzroku, mediateka, kącik dla malucha. Nowe oblicze 
placówki jest nowoczesne, multimedialne i doceniane 
zarówno przez mieszkańców, jak i kapituły konkursów. 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Staszowie otrzy-
mała tytuł „Najlepszej Biblioteki roku 2019 województwa 
świętokrzyskiego”, w konkursie którego organizatorem 
był Zarząd Okręgu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich 
w Kielcach.

W 2022 roku w Staszowskim Ośrodku Kultury 
wykonano prace przy izolacji przeciwwilgociowej 
ścian fundamentowych, docieplono strop i wymieniono 
pokrycie dachowe. Wykonano również docieplenie 
ścian i nową elewację budynku. Prace remontowe, to 
nie wszystko. Od 2023 roku w ramach Staszowskiego 
Ośrodka Kultury działa Małe Centrum Nauki 

„SOWA”. Gmina przystosowała i wyremontowała 
pomieszczenia w staszowskiej „Jedynce” za kwotę 
241 784,77 zł. Natomiast Centrum Nauki Kopernik 
na zlecenie Ministerstwa Edukacji i Nauki zakupiło 
wyposażenie oraz przygotowało ekspozycje za ponad 

Pałac Kołłątajów w Wiśniowej przed i po rewitalizacji
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1 milion złotych. I tak powstała Strefa Odkrywania, 
Wyobraźni i Aktywności, która cieszy się ogromną 
popularnością.

Idąc wciąż do przodu, nie zapominamy także 
o przeszłości. Dbamy o zabytki. Istotnym przedsię-
wzięciem w tej dziedzinie był kompleksowy remont 
pałacu Kołłątajów w Wiśniowej. Całość kosztowała 
2,3 mln zł, w tym pozyskane dotacje to ponad 1,02 
mln zł. Po rewitalizacji budynek zyskał drugie życie. 
Wymieniono pokrycie dachowe oraz stolarkę, odświe-
żono elewację. Wykonano remont wnętrz. Zakupiono 
stylowe żyrandole, meble regały i witryny. W Pałacu 
znajduje się Izba Pamięci i gabinet ks. H. Kołłątaja 
oraz sala ślubów. Są tam organizowane warsztaty, kon-
ferencje, koncerty, wystawy oraz szkolenia. Pałac stał 
się tętniącym życiem kulturalnym centrum regionu. 
A będzie jeszcze piękniej. W ramach projektu opra-
cowano dokumentację na zagospodarowanie terenu 
wokół budynku. W planach jest budowa plenerowego 
amfiteatru oraz zagospodarowanie zabytkowego parku. 

Odebraliśmy także czek na kwotę 1 269 100,00 zł, 
z przeznaczeniem na renowację zabytkowego Parku 
Legionów w Staszowie. W ramach inwestycji wyko-
nana zostanie m.in. pielęgnacja istniejących drzew, 
dodatkowe nasadzenia, wprowadzone zostaną nowe 
elementy małej architektury ogrodowej, odtworzone 
dawne ciągi komunikacyjne oraz wyremontowane 
ogrodzenie. Inwestycja otrzymała dofinasowanie 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Na 
obecnym etapie trwa przygotowanie programu funk-
cjonalno - użytkowego(PFU).

Współpracujemy
Samorząd może wiele, ale sam nie może wszyst-

kiego. Dlatego bardzo cenimy sobie współpracę ze 
stowarzyszeniami i Kołami Gospodyń Wiejskich 
z terenu naszej gminy. W naszym regionie jest wielu 

wspaniałych społeczników, którzy uwielbiają działać 
na rzecz lokalnej społeczności. Tylko w ubiegłym roku 
do organizacji pozarządowych trafiło 410 220,00 zł 
z budżetu gminy Staszów. Wspólnie ze stowarzysze-
niami i KGW organizowaliśmy wiele imprez kultural-
nych, sportowych, koncertów, a także akcji i zbiórek 
charytatywnych. Kibicujemy tym, którzy chcą zrobić 
coś więcej i dajemy realne wsparcie organizacyjne 
oraz finansowe. 

Staramy się wspierać nasze społeczeństwo. Także 
mieszkańców, którzy mają problem z pełnym włącze-
niem się w życie społeczne. Tu z pomocą przychodzi 
nam Centrum Integracji Społecznej, które udziela 
wsparcia osobom, które go potrzebują. CIS pomaga 
aktywizować zawodowo, zdobywać niezbędne umie-
jętności w ramach warsztatów zawodowych oraz 
dawać szansę wszystkim, którzy są jego podopiecz-
nymi. Równie ważne funkcje pełni Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Możemy liczyć na wsparcie OPS, którego 
pracownicy wkładają mnóstwo serca i wysiłku by 
zapewnić godne życie wszystkim mieszkańcom gminy 
Staszów.

Inwestycje w przyszłość
Wśród tysięcy stron dokumentów, które zostały 

opracowane, za fundamentalny dla przyszłości rozwoju 
gminy, uważam „Studium kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego”. Wytężone prace nad tym opra-
cowaniem trwały ponad dwa lata. Poprzedzone zostały 
licznymi konsultacjami i uzgodnieniami. Zawarto 
w nim wizje rozwoju przestrzennego Gminy, w tym 
przeznaczenie poszczególnych obszarów pod zabudowę, 
przebieg infrastruktury technicznej, zieleni, kierunków 
kształtowania rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej, 
a także terenów chronionych. 

Odpowiadając na zapotrzebowanie mieszkańców budu-
jemy nowe mieszkania. W 2023 roku ruszyła budowa bloku, 
w którym będzie 28 lokali czynszowych, z możliwością 
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wykupu i spłatą w czynszu. Inwestycja obejmuje budynek 
wielorodzinny z trzema klatkami, garażem podziemnym na 
12 miejsc i 16 miejscami postojowymi naziemnymi. Koszt 
inwestycji to ponad 12,5 milionów złotych. Gmina Staszów 
pod budowę bloku przekazała własną działkę o wartości 700 
tysięcy złotych. Przetarg w zakresie wykonawcy wygrała 
firma Tigma-Bud z Jędrzejowa, a inwestorem jest spółka 
SIM SMS.

„Rewitalizację centrum starego miasta ...”, roz-
poczęliśmy od modernizacji budynku Ratusza. 
To kolejna inwestycja, która spędzała sen z powiek 
moim poprzednikom. Wreszcie jednak rozpoczęliśmy 
prace nad wizytówką naszego miasta. W ramach 
prac modernizacyjnych Ratusza wykonano więźbę 
dachową, izolację poddasza oraz konstrukcję stropu. 
Zakres prac jest kompleksowy od hydroizolacji ścian 
piwnic, renowacji elewacji po zakup wyposażenia. 
Ratusz jest reprezentacyjnym zabytkiem naszej gminy. 
Mimo pewnych utrudnień, na które natrafiliśmy 
podczas prac, wkrótce ponownie stanie się sercem 
Staszowa. Powstanie tu kino studyjne, kawiarnia, 
restauracje, pomieszczenia konferencyjne, a swoją 
siedzibę będzie miało staszowskie muzeum i Centrum 
Informacji Turystycznej.

Staszów musi się rozwijać. Chcemy tworzyć nowe 
miejsca pracy, otwierać się na nowe możliwości i wyko-
rzystać gospodarczy potencjał naszej gminy. Strategicz-
nym projektem dla województwa świętokrzyskiego, 
który powstanie w naszej gminie jest intermodalny 
port przeładunkowy w Grzybowie. Inwestycja ta jest 
przykładem skutecznej współpracy samorządu Staszowa 
z samorządem województwa oraz z władzami central-
nymi. Od połowy zeszłego roku trwają prace nad doku-
mentacją koncepcyjną projektu. W pierwszej kolejności 
rozbudowana będzie infrastruktura – drogowa, powstaną 
bocznice kolejowe szerokiego i normalnego toru. Na 60 
ha powstaną hale magazynowe oraz zakłady produk-
cyjne. Do zagospodarowania pozostanie jeszcze 90 ha. 
Ta inwestycja stanie się silnikiem, który w przyszłości 
przyspieszy rozwój naszej gminy.

16 października 2021 r., Święty Jan Paweł II oficjalnie 
został patronem miasta Staszowa.

Podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej w Staszowie, 
Radni jednomyślnie podjęli uchwałę w sprawie ustanowie-
nia świętego Jana Pawła II patronem Staszowa.

Było to możliwe dzięki zgodzie watykańskiej Kongre-
gacji do spraw Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, 
o którą na prośbę władz miasta wystąpił do Watykanu 
Ordynariusz Diecezji Sandomierskiej, ks. bp dr Krzysztof 
Nitkiewicz.

Z okazji tego wydarzenia przed budynkiem Urzędu 
Miasta i Gminy Staszów z inicjatywy Nadleśnictwa 
Staszów został zasadzony dąb upamiętniający to szczególne 
wydarzenie.

Podczas uroczystej Mszy świętej ks. kan. dr Roman 
Janiec – kanclerz Kurii Diecezjalnej w Sandomierzu odczy-
tał dekret Stolicy Apostolskiej stanowiący Jana Pawła II, 
Papieża, Patronem u Boga Miasta Staszowa.

Obchodom nadania miastu Staszów patrona św. Jana 
Pawła II towarzyszyło wiele wydarzeń kulturalnych.

Szanowni Państwo, minione lata postrzegam, jako 
czas bardzo wytężonej pracy dla mnie oraz dla moich 
współpracowników, za którą bardzo dziękuję. To wszystko 
udało się zrealizować dzięki współpracy z Radnymi Rady 
Miejskiej, pracy dyrektorów, prezesów i kierowników jed-
nostek, spółek i instytucji oraz pracownikom Urzędu Miasta 
i Gminy w Staszowie. Jestem przekonany, że sprostaliśmy 
stawianym wyzwaniom i w pełni wykorzystaliśmy wszyst-
kie szanse na rozwój naszej Małej Ojczyzny. Dziękuję także 
mieszkańcom, bez których nie byłoby ani nas, ani tych 
inwestycji. Dziękuję za wszystkie inspiracje, uwagi, także 
słowa krytyki. Za Państwa pomysły, zaangażowanie i zapał 
z jakim chcecie zmieniać nasz wspólny dom na lepsze. Bo 
to, jaka jest gmina jest obrazem tego, jacy są jej mieszkańcy. 
A gmina Staszów to my.

Otoczenie Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

Burmistrz
Miasta i Gminy Staszów

dr Leszek Kopeć
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Ulica Towarowa w Staszowie, przed i po remoncie

Ulica Południowa, przed i po remoncie

Ulica Komisji Edukacji Narodowej, przed i po remoncie
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Kompleks boisk przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Staszowie, przed i po rozbudowie

Hala Ośrodka Sportu i Rekreacji w Staszowie, przed i po remoncie

Kort tenisowy przy ul. Mickiewicza w Staszowie, przed i po przebudowie
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Staszowski Ośrodek Kultury w Staszowie, przed i po remoncie

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Staszowie, przed i po rozbudowie o salę gimnastyczną

Budynek na ul. Szkolnej, przed i po remoncie na potrzeby Biblioteki Publicznej
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GOSPODARKA DLA ROZWOJU
Gmina Staszów posiada w swojej strukturze komplek-

sowo uzbrojone tereny inwestycyjne w Grzybowie 
(Strefa „A”), włączone do Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

„Starachowice”. „Podstrefa Staszów” działająca w ramach 
SSE Starachowice obejmuje grunty o powierzchni 
11,1847 ha. W mijającej kadencji przedsiębiorcy intere-
sowali się działkami staszowskiej strefy, a część z nich 
postanowiła rozpocząć tam budowę swojej siedziby. Na 
chwilę obecną SSE „Starachowice” – Podstrefa „Staszów” 
została zagospodarowana w 65,39%. Obecnie przedsię-
biorcy wykupili około 7,2 ha terenów inwestycyjnych, 

2,2 ha jest w trakcie procedury sprzedaży. Prace zróż-
nicowane pod względem zaawansowania prowadzi tam 
obecnie siedem firm. 1,8 ha z pozostałych, dostępnych 
jeszcze dla przedsiębiorców działek została zarezerwo-
wana pod projekt budowy portu multimodalnego – mają 
tamtędy przebiegać tory pozwalające włączyć port do 
linii szlakowych. Strefy B i C zostały obecnie wyłączone 
ze sprzedaży dla przedsiębiorców, gdyż zostały objęte 
projektem uzbrojenia terenu w ramach staszowskiego 
obszaru gospodarczego.

14 października 2022 r. w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów przyznane zostały promesy na Rozwój 
stref przemysłowych z Programu Inwestycji Strate-
gicznych. Do gminy Staszów trafiło 48 020 000,00 zł. 
Jest to 98 % wartości całego zadania. Nazwa inwe-
stycji na jaką zostaną wydane środki to: Staszowski 
Obszar Gospodarczy w Grzybowie.

Inwestycja, jakim jest Staszowski Obszar Gospo-
darczy w Grzybowie, to kolejny etap realizacji 
Strategii Miasta i Gminy Staszów na lata 2015-2025 
w zakresie pobudzenia jej rozwoju gospodarczego. 
Pieniądze zostaną przeznaczone m.in. na remont 
infrastruktury drogowej oraz elektroenergetycznej. 
Inwestycja obejmie również infrastrukturę kolejową. 
Szczególny nacisk zostanie położony na powstanie 
warunków do rozwoju przedsiębiorczości na terenie 
Grzybowa.

Tereny inwestycyjne - stan zagospodarowania Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice” - podstrefa „Staszów” w Grzybowie

Wielofunkcyjny Obszar Aktywności Gospodarczej 
z zaznaczoną koncepcją budowy portu multimodalnego
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Gmina Staszów chce w ciągu najbliższych 
lat wykonać projekt i rozpocząć budowę 
ogromnego portu przeładunkowego w Grzy-
bowie.

Na ten cel zostało przyznane niemal  
50 mln zł z Programu Inwestycji Strate-
gicznych.  Terminal przeładunkowy ma być  
przystosowany do przewozu towarów z wyko-
rzystaniem transportu kolejowego i samocho-
dowego. Na 60 hektarowej działce powstaną 
bocznice kolejowe szerokiego i normalnego 
toru, hale magazynowe, itp.

Od 2022 roku w kwestii gospodarki przestrzennej obo-
wiązuje nowe Studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego gminy Staszów. Poprzednie 
obowiązujące studium pochodziło z 1999 r. Sporządzenie 
nowego dokumentu wynikało ze zmiany polityki prze-
strzennej gminy, która jest wynikiem zmian w potrzebach 
mieszkańców oraz warunków ekonomiczno-gospodarczych.

Studium jest dokumentem na tyle wysokiej rangi, że było 
szeroko konsultowane z mieszkańcami, a konsultacje spo-
łeczne w tym temacie trwały od marca 2021 roku do lipca 
2022 r. Cykl konsultacji był dostępny i transmitowany dla 
mieszkańców także online.

Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu (j.t. Dz.U. z 2021 r. poz. 741) 
studium nie stanowi aktu prawa miejscowego, jest jednak 
podstawowym dokumentem planistycznym kształtującym 
politykę przestrzenną oraz wyznaczającym kierunki zago-
spodarowania przestrzennego gminy. Ustalenia studium 
są wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu planów 
miejscowych.

Gminna Ewidencja Zabytków i Program Opieki 
nad Zabytkami Gminy Staszów

Gminną Ewidencję Zabytków (GEZ) Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów przyjął Zarządzeniem nr 24/2023 z dnia 
6 lutego 2023 r., a „Program Opieki nad Zabytkami 
Gminy Staszów na lata 2023-2026”, Rada Miejska przy-
jęła 23 lutego 2023 r., Uchwałą nr LXXXVII/666/2023

GEZ jest systemem rejestrującym i dokumentującym 
zabytki znajdujące się na terenie danej gminy. Jest to 
lokalna baza danych, która gromadzi informacje na temat 
obiektów uznanych za zabytki oraz terenów o wartości 
historycznej, kulturowej, architektonicznej lub arche-
ologicznej. 

Konsultacje nad planem zagospodarowania przestrzennego 
gminy Staszów
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Wartość inwestycjiWartość inwestycji
i pozyskanego dofinansowaniai pozyskanego dofinansowania

w latach 2015 - 2018w latach 2015 - 2018

Wartość inwestycjiWartość inwestycji
i pozyskanego dofinansowaniai pozyskanego dofinansowania

w latach 2019 - 2024w latach 2019 - 2024

WYKONANIE I ŚRODKI POZYSKANE NA INWESTYCJE
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Rok 2018 – inwestycje w infrastrukturę

Lp. Tytuł zadania Program Wartość projektu Dofinansowanie

1

2

3

4

5 Renowacja Pałacu w Wiśniowej 

6

7 Otwarte Strefy Aktywności na terenie Gminy Staszów MSiT

8

9 Renowacja Pałacu w Wiśniowej - II Etap MKDN

10 Przebudowa drogi gminnej nr 385064T w Czernicy MSWiA

11 Przebudowa drogi gminnej nr 385020T w Grzybowie MSWiA

12 Przebudowa drogi gminnej nr 385010T w Krzczonowicach MSWiA

13 Przebudowa drogi dz. nr ewid. 524 i 193 w Łaziskach MSWiA

14 Przebudowa drogi gminnej nr 385111T w Łukawicy MSWiA

15 Przebudowa drogi gminnej w Wiązownicy-Kolonii nr 165 MSWiA

16

17 Przebudowa ul. Koszarowej w Staszowie 

18

 UM WŚ19 Budowa placu zabaw w Wiśniowej

20 Budowa oczyszczalni ścieków dla świetlicy w Kopaninie 

21 Budowa sali gimnastycznej przy PSP nr 2 w Staszowie MSiT

22 MSiT

RAZEM

Rok 2018 - pozostałe inwestycje

Lp. Tytuł zadania Program Wartość projektu Dofinansowanie

1 INTERAKTYWNA M@TEM@TYK@

2 NCK

3 MKiDN

4 Drogi do niepodległości na ziemi staszowskiej MKiDN

5 Doposażenie w sprzęt ratowniczych OSP z Gminy Staszów

6

RAZEM

Łączna wartość inwestycji w 2018 roku

Kompleksowe zagospodarowanie terenów zielonych 
w Staszowie

POiŚ WŚ 
2014-2020

15 041 014,21 zł 9 919 164,33 zł

Rozbudowa i modernizacja placówek oświatowych 
w Mostkach i Staszowie

RPO WŚ 
2014-2020 

2 010 852,03 zł 999 375,62 zł

Budowa i modernizacja infrastruktury do wytworzenia energii 
elektrycznej i cieplnej ze źródeł odnawialnych 

w budownictwie indywidualnym

RPO WŚ 
2014-2020 

4 853 082,16 zł 2 418 811,47 zł

Termomodernizacja świetlic „Jutrzenka” w Staszowie, 
Sielcu i Wiązownicy-Kolonii

RPO WŚ
 2014-2020

908 487,85 zł 347 811,33 zł

RPO WŚ 
2014-2020

1 024 595,00 zł 387 424,59 zł

Modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne 
na terenie MiG Staszów

RPO WŚ 
2014-2020 

1 701 085,00 zł 1 312 305,26 zł

158 000,00 zł 50 000,00 zł

Zagospodarowanie terenów zielonych w Dobrej, 
Wiśniowej i Kurozwękach

WFOŚiGW 
w Kielcach

70 883,43 zł 28 353,00 zł

200 000,00 zł 67 781,47 zł

277 878,40 zł 176 850,00 zł

969 849,03 zł 356 883,00 zł

179 813,27 zł 126 057,00 zł

473 548,78 zł 322 600,00 zł

209 408,24 zł 151 884,00 zł

479 407,26 zł 336 726,00 zł

Rozbudowa ulic w Staszowie: Wiśniowej, Akacjowej 
i Czereśniowej

RP Wsparcie 
Lokalnej Infra. 

Drog.
1 664 605,00 zł 940 519,00 zł

PRGiPID 
2016-2019

489 800,00 zł 217 072,00 zł

Zagospodarowanie terenu przy placu zabaw, uzupełnienie 
i montaż urządzeń w Lenartowicach

30 640,39 zł 8 000,00 zł

44 895,00 zł 8 000,00 zł

21 525,00 zł 7 286,00 zł

8 760 132,00 zł 2 832 600,00 zł

Przebudowa boisk przy PSP nr 1 w Staszowie oraz remont 
boiska przy PSP w Smerdynie

847 387,60 zł 372 700,00 zł

40 416 889,65 zł 21 388 204,07 zł

RPO WŚ 
2014-2020

276 232,86 zł 248 622,86 zł

Plenerowa Gmina Staszów - zakup wyposażenia na potrzeby 
działalności kulturalnej SOK

193 543,00 zł 80 000,00 zł

Przebudowa pomnika upamiętniającego I Batalion II Pułku 
Piechoty Legionów stacjonującego w Staszowie 

w latach 1923 -1939 
73 877,10 zł 40 779,00 zł

15 000,00 zł 12 000,00 zł

Fundusz 
Sprawied.

115 464,00 zł 114 309,36 zł

Dofinansowanie funkcjonowania klubu dziecięcego 
i żłobków w Staszowie

 „Maluch+” 
2018

879 909,17 zł 171 800,00 zł

1 554 026,13 zł 667 511,22 zł

41 970 915,78 zł 22 055 715,29 zł

Rok 2018 - Pozostałe inwestycje

Rok 2018 - Inwestycje w infrastrukturę
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Rok 2019 - inwestycje w infrastrukturę

Lp. Tytuł zadania Program Wartość projektu Dofinansowanie

1

2

3 Przebudowa drogi dz. nr ewid 743 w Podmaleńcu MSWiA

4 Remont drogi nr 385081T w Dobrej MSWiA

5 Przebudowa drogi nr 385007T w Gaju Koniemłockim MSWiA

6 Remont drogi nr 385230T ul. Ponicka w Kurozwękach MSWiA

7 Przebudowa drogi dz. nr ewid 2166/11, 2167/9 w Staszowie MSWiA

8 Przebudowa drogi dz. nr ewid 724, 723 w Oględowie MSWiA

9 Remont drogi nr 385229T ul. Zagonie w Kurozwękach MSWiA

10 Budowa budynku remizy OSP w Czajkowie Południowym UM WŚ 

RAZEM

Rok 2019 - pozostałe inwestycje

Lp. Tytuł zadania Program Wartość projektu Dofinansowanie

1 Partycypacja w planowaniu

2

3

4

RAZEM

Łączna wartość inwestycji w 2019 roku

Rok 2020 - inwestycje w infrastrukturę (Covid-19)

Lp. Tytuł zadania Program Wartość projektu Dofinansowania

1

2 MSiT 

3 Zielone przystanki na terenie Staszowa

4

RAZEM

Rok 2020 - pozostałe inwestycje

Lp. Tytuł zadania Program Wartość projektu Dofinansowanie

1 Zdalna Szkoła + zakup wyposażenia do zdalnej nauki

2

3

4 ŚUW 

Modernizacja infrastruktury sportowej przy PSP nr 3 
w Staszowie oraz boiska przy PSP w Czajkowie

RPO WŚ 
2014-2020

771 978,00 zł 494 343,68 zł

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 
(budynki: UMiG, SOK, OSiR)     

RPO WŚ 
2014 – 2020

4 146 113,58 zł 3 319 120,15 zł

85 015,26 zł 61 450,00 zł

61 341,67 zł 47 972,00 zł

94 333,65 zł 71 530,00 zł

99 000,00 zł 74 574,00 zł

83 970,62 zł 66 782,00 zł

57 484,71 zł 45 594,00 zł

186 839,46 zł 147 844,00 zł

76 500,00 zł 15 000,00 zł

5 662 576,95 zł 4 344 209,83 zł

POWER 2014-
2020 

33 000,00 zł 33 000,00 zł

Zapewnienie miejsc opieki nad dziećmi Żłobek w Staszowie; 
ul. Kilińskiego 20; Żłobek „Świat Dziecka” 

i Klub Dziecięcy „Świat Dziecka” w Staszowie

„Maluch+” 
2019 

261 750,00 zł 209 400,00 zł

Wyposażenie pracowni przyrodniczej 
w PSP im. Papieża Jana Pawła II w Czajkowie

WFOŚiGW 
w Kielcach 

14 000,00 zł 11 520,00 zł

Wyposażenie pracowni przyrodniczej w ZPO – PSP nr 1
 im. T. Kościuszki w Staszowie

WFOŚiGW 
w Kielcach 

14 000,00 zł 11 762,00 zł

322 750,00 zł 265 682,00 zł

5 985 326,95 zł 4 609 891,83 zł

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
Gminy Staszów

PROW 
2014-2020

1 059 509,12 zł 548 884,00 zł

Przebudowa boiska w Wiązownicy-Kolonii oraz boiska 
i zaplecza sportowego w Staszowie

1 500 400,77 zł 538 400,00 zł

WFOŚiGW 
w Kielcach

8 645,00 zł 1 672,00 zł

Dotacja Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 dla gmin i powiatów

Prezes Rady 
Ministrów 

2 163 078,00 zł 2 163 078,00 zł

4 731 632,89 zł 3 252 034,00 zł

CP Polska 
Cyfrowa 

2014 -2020
80 000,00 zł 80 000,00 zł

Zdalna Szkoła + zakup wyposażenia do zdalnej nauki 
II nabór

CP Polska 
Cyfrowa 

2014 -2020
105 000,00 zł 105 000,00 zł

Zapewnienie miejsc opieki nad dziećmi: Żłobek w Staszowie; 
ul. Kilińskiego;  Żłobek i Klub Dziecięcy „Świat Dziecka”, ul. 

Jana Pawła II 17a w Staszowie

„Maluch+” 
2020

236 325,00 zł 183 345,00 zł

Dofinansowanie linii autobusowych o użyteczności publicznej 
(dwie linie) w 2020 r.

32 528,16 zł 16 417,42 zł

Rok 2019 - Pozostałe inwestycje

Rok 2020 - Pozostałe inwestycje

Rok 2020 - Inwestycje w infrastrukturę

Rok 2019 - Inwestycje w infrastrukturę
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5 ŚUW

6

RAZEM

Łączna wartość inwestycji w 2020 roku

Rok 2021 - inwestycje w infrastrukturę

Lp. Tytuł zadania Program Wartość projektu Dofinansowanie

1 Renowacja pałacu w Wiśniowej - IV etap

2 MKDNiS

3

4 Przebudowa ul. Kościuszki i Towarowej w Staszowie

5 Rewitalizacja centrum starego miasta Staszowa

6

7 Przebudowa przejścia dla pieszych na ul. Opatowskiej 

8 Przebudowa przejścia dla pieszych na ul. Opatowskiej 

9 Przebudowa przejścia dla pieszych na ul. Mickiewicza 

10 Przebudowa przejścia dla pieszych na ul. Mickiewicza

11 Przebudowa przejścia dla pieszych na ul. Kolejowej

12 Przebudowa przejścia dla pieszych na ul. Jana Pawła II

13 Przebudowa przejścia dla pieszych na ul. Kolejowej

14 Przebudowa przejścia dla pieszych na ul. Jana Pawła II

15 Przebudowa przejścia dla pieszych na ul. Opatowskiej

16

RAZEM

Rok 2021 - pozostałe inwestycje

Lp. Tytuł zadania Program Wartość projektu Dofinansowanie

1

2

3

4 UM WŚ

RAZEM

Łączna wartość inwestycji w 2021 roku

Dofinansowanie linii autobusowych użyteczności publicznej 
(pięć linii) 

260 790,25 zł 239 817,54 zł

Zakup wyposażenia dla strażaków 
(OSP Smerdyna i OSP Czajków) 

Fundusz 
Sprawied.

25 250,00 zł 24 997,00 zł

714 643,41 zł 624 579,96 zł

5 446 276,30 zł 3 876 613,96 zł

PROW na lata 
2014-2020

776 317,16 zł 383 660,00 zł

Renowacja Pałacu w Wiśniowej - III etap 
(roboty remontowe i instalacyjne)

290 437,17 zł 169 979,00 zł

Przebudowa i poprawa stanu infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej w Kurozwękach

Fundusz 
Przeciwdzia. 
CoVID – 19

250 000,00 zł 250 000,00 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

9 036 444,08 zł 3 960 250,00 zł

RF 
Polski Ład

12 821 808,73 zł 8 500 000,00 zł

Renowacja Golejowa - wyeksponowanie jego walorów 
przyrodniczych i turystycznych

RF 
Polski Ład

5 555 500,00 zł 4 999 950,00 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

279 100,00 zł 199 976,00 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

239 100,00 zł 191 280,00 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

249 100,00 zł 199 280,00 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

229 100,00 zł 183 280,00 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

199 100,00 zł 159 280,00 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

149 100,00 zł 119 280,00 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

179 100,00 zł 143 280,00 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

149 100,00 zł 119 280,00 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

240 600,00 zł 192 480,00 zł

Przebudowa  trzech przejść dla pieszych
przy skrzyżowaniu ul. Opatowskiej z ul. Słoneczną 

i ul. Jana Pawła II 

Ministerstwo 
Infrastruktury

591 600,00 zł 473 280,00 zł

31 235 507,14 zł 20 244 535,00 zł

Zapewnienie funkcjonowania miejsc opieki nad dziećmi: 
Żłobek w Staszowie; ul. Kilińskiego 20; Żłobek i Klub 

Dziecięcy „Świat Dziecka” w Staszowie

„Maluch+” 
2021

127 824,00 zł 106 560,00 zł

Kampania edukacyjna na rzecz zrównoważonego rozwoju 
i różnorodności biologicznej na terenie gminy Staszów

WFOŚiGW 
w Kielcach

18 750,00 zł 12 013,82 zł

Zagospodarowanie ronda im. ppłk. Mieczysława 
Baczkowskiego w Staszowie

WFOŚiGW 
w Kielcach

27 781,04 zł 11 000,00 zł

Przygotowanie dokumentacji projektowej 
na zagospodarowanie terenu wokół Zespołu Pałacowo – 

Parkowego w Wiśniowej
88 560,00 zł 20 000,00 zł

262 915,04 zł 149 573,82 zł

31 498 422,18 zł 20 394 108,82 zł

Rok 2021 - Pozostałe inwestycje

Rok 2021 - Inwestycje w infrastrukturę
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Rok 2022 - inwestycje w infrastrukturę

Lp. Tytuł zadania Program Wartość projektu Dofinansowanie

1

2

3 Staszowski Obszar Gospodarczy w Grzybowie - Etap I

4 Utworzenie Klubu Senior + w Staszowie

5 Przebudowa ul. KEN w Staszowie

6 Przebudowa drogi w Staszowie na działce 417/54

7

8 Przebudowa ul. Południowej w Staszowie

9 Remont ul. Południowej w Staszowie

RAZEM

Rok 2022 - pozostałe inwestycje

Lp. Tytuł zadania Program Wartość projektu Dofinansowanie

1 Likwidacja barier architektonicznych UMiG w Staszowie PFRON

2

3

4 ŚUW

5 „Pod Biało-Czerwoną” - zakup i montaż masztu flagowego ŚUW

6

7

RAZEM

Łączna wartość inwestycji w 2022 roku

Rok 2023 - inwestycje w infrastrukturę

Lp. Tytuł zadania Program Wartość projektu Dofinansowanie

1 Miasteczko ruchu drogowego w Staszowie

2

3 Budowa centrum opiekuńczo - mieszkalnego MRiPS

4 PFRON

5 Rozbudowa i modernizacja ZPO w Kurozwękach

6

Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej w centrum 
Staszowa ul. Kościelnej, ul. Ogrodowej, ul. Partyzantów

RF 
Polski Ład

8 592 199,49 zł 8 162 589,52 zł

Zakup autobusów na potrzeby transportu publicznego 
miasta i gminy Staszów

RF 
Polski Ład

2 040 900,00 zł 2 000 000,00 zł

RF
Polski Ład

49 000 000,00 zł 48 020 000,00 zł

„Senior+" 
2021-2025

205 279,36 zł 149 009,13 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

1 617 527,86 zł 1 003 229,00 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

357 013,03 zł 249 909,00 zł

Przebudowa ul. Słowackiego, ul. Prusa, ul. Sienkiewicza 
w Staszowie

Ministerstwo 
Infrastruktury

3 026 275,78 zł 1 858 796,00 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

1 283 513,85 zł 737 740,00 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

290 192,36 zł 169 327,00 zł

66 412 901,73 zł 62 350 599,65 zł

44 371,35 zł 44 371,35 zł

SUMP – „Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 
dla MOF Staszowa”

POIiŚ 2014-
2020 CUPT

27 917,85 zł 19 292,82 zł

Granty PPGR - wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 
w rozwoju cyfrowym

PO Polska 
Cyfrowa 2014-

2020
192 000,00 zł 192 000,00 zł

Dofinansowanie linii autobusowych użyteczności publicznej 
(13 linii)

674 790,25 zł 578 753,14 zł

7 360,94 zł 7 360,94 zł

Zagospodarowanie zieleni (rondo przy ul. Rakowskiej, rondo 
„Siarkopolu” oraz zieleni przy ul. Mickiewicza w Staszowie 

i w Woli Wiśniowskiej)

WFOŚiGW 
w Kielcach

103 631,96 zł 34 614,25 zł

Poprawa bezpieczeństwa - zakup i montaż kamer w Parku 
Miejskim im. Górników Siarkowych i na Stadionie Miejskim 

w Staszowie 

RP „Razem 
bezpieczniej” 

2022-2024
100 000,02 zł 80 000,00 zł

1 150 072,37 zł 956 392,50 zł

67 562 974,10 zł 63 306 992,15 zł

POIiŚ 2014–
2020 

709 000,44 zł 457 549,99 zł

Rozbudowa Przedszkola nr 8 w Staszowie o pomieszczenia 
żłobka

„MALUCH+” 
2022-2029, 

FERS i KPO, 
MRPiPiS

3 044 730,05 zł 1 953 624,05 zł

4 482 349,18 zł 3 219 900,00 zł

Budowa placu zabaw przystosowanego dla dzieci 
z niepełnosprawnością przy Przedszkolu nr 3 w Staszowie

653 212,82 zł 522 570,25 zł

RF 
Polski Ład

2 550 000,00 zł 2 498 900,00 zł

Przebudowa ul. Parkowej oraz zagospodarowanie 
Zalewu nad Czarną w Staszowie

RF 
Polski Ład

4 000 000,00 zł 3 800 000,00 zł

Rok 2022 - Pozostałe inwestycje

Rok 2023 - Inwestycje w infrastrukturę

Rok 2022 - Inwestycje w infrastrukturę
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7 Renowacja Golejowa - Etap II

8

9

10 Budowa ul. Polnej w Staszowie

11 Budowa ul. Poziomkowej w Staszowie

12 Budowa trzech przejść dla pieszych na ul. Krakowskiej 

13 Przebudowa przejścia dla pieszych na ul. T. Kościuszki

14

15 Przebudowa przejścia dla pieszych na ul. Opatowskiej

16 Przebudowa ul. Pocieszka w Staszowie  MSWiA

17 Przebudowa drogi nr 385228T w Kurozwękach MSWiA

18 Przebudowa drogi w Mostkach na działce nr ewid. 139 MSWiA

19 Przebudowa drogi w Oględowie na dz. nr ewid. 97 i 89 MSWiA

20 Przebudowa drogi  w Staszowie, na działce nr ewid. 802/2 MSWiA

RAZEM

Rok 2023 - pozostałe inwestycje

Lp. Tytuł zadania Program Wartość projektu Dofinansowanie

1

2 Doposażenie Pałacu w Wiśniowej

3

4 Zakup ubrań specjalnych (14 kpl.) dla strażaków OSP

5 Funkcjonowanie placówki Klub Senior+ w Staszowie

6 ŚUW

7

RAZEM

Łączna wartość inwestycji w 2023 roku

Łączna wartość inwestycji w latach 2018-2023

RF 
Polski Ład

8 000 000,00 zł 7 200 000,00 zł

Rewitalizacja centrum Starego Miasta Staszowa - wykonanie 
dokumentacji projektowej

RF
Polski Ład

2 000 000,00 zł 1 800 000,00 zł

Rozbudowa drogi o dł. 443 m ul. KEN wraz z przebudową 
skrzyżowania z ul. Konstytucji 3 Maja w Staszowie

Ministerstwo 
Infrastruktury

4 048 663,88 zł 2 571 455,00 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

1 207 434,56 zł 845 204,00 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

5 480 941,56 zł 3 836 659,00 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

1 874 088,07 zł 1 499 270,00 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

79 152,51 zł 63 322,00 zł

Przebudowa trzech przejść dla pieszych na skrzyżowaniu 
ul. Mickiewicza  z ul. Konstytucji 3-go Maja wraz z budową 

jednego przejścia w ul. Mickiewicza i przebudowa dwóch 
przejść dla pieszych

Ministerstwo 
Infrastruktury

2 261 374,11 zł 1 809 099,00 zł

Ministerstwo 
Infrastruktury

379 469,47 zł 303 575,00 zł

556 464,30 zł 433 511,00 zł

584 598,09 zł 427 762,00 zł

230 840,25 zł 174 832,00 zł

744 538,99 zł 559 986,00 zł

375 000,00 zł 222 734,00 zł

43 261 858,28 zł 34 199 953,29 zł

Kampania informacyjna dotycząca przeciwdziałaniu 
przestępczości na terenie gminy Staszów

Funduszu 
Sprawied.

18 487,38 zł 18 487,38 zł

Wsparcie 
Funkcjonal. 
Obsz. Wiej.

18 800,00 zł 14 830,45 zł

Kampania edukacyjna na rzecz zrównoważonego rozwoju 
różnorodności biologicznej w Gminie Staszów

WFOŚiGW 
w Kielcach

11 824,50 zł 8 906,10 zł

Funduszu 
Sprawied.

50 120,00 zł 50 120,00 zł

„Senior+” 
2021-2025

158 440,00 zł 47 103,56 zł

Dofinansowanie linii autobusowych użyteczności publicznej 
(14 linii) za 2023 r.

910 473,12 zł 765 392,77 zł

Dofinansowanie 16 linii autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej w 2024 r.

Fun. Roz. 
Przew. 

Autobus.
1 220 416,48 zł 964 000,80 zł

2 388 561,48 zł 1 868 841,06 zł

45 650 419,76 zł 36 068 794,35 zł

198 114 335,07 zł 150 312 116,40 zł

Rok 2023 - Pozostałe inwestycje

21206/1/2024 Monitor           StaSzowSki

Z A D A N I A  Z R E A L I Z O W A N E  W  L AT A C H  2 0 1 8 - 2 0 2 4



Niewątpliwie jedną z najważniejszych inwestycji 
w kulturę tej kadencji był remont nowej siedziby 

Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie. 
Staszowska  książnica, po wielu latach spędzonych 
w zabytkowym Ratuszu, przeniosła się do nowej loka-
lizacji, zyskując znacznie więcej miejsca i dużo więcej 
możliwości działania. Powierzchnia biblioteki zwięk-
szyła się ponad dwukrotnie i do dyspozycji czytelników, 
słuchaczy i pracowników jest 1200 m2. Remont szedł 
w parze z całkowitą metamorfozą placówki. Nasza 
Biblioteka stała się  multimedialna, nowoczesna, w pełni 
zcyfryzowana.

Ważną dla kultury była także termomodernizacja 
Staszowskiego Ośrodka Kultury, która całkowicie 
odmieniła nie tylko koszt energetyczny generowany 
przez budynek, ale także jego oblicze poprzez remont 
elewacji budynku. Była to część „Głębokiej termomo-
dernizacji obiektów użyteczności publicznej na terenie 
Miasta i Gminy Staszów”, czyli budynków UMiG, SOK 
i OSiR, o wartości projektu 4 146 113,58 zł. W 2023 
roku otworzyliśmy także Strefę Odkrywania, Wyobraźni 
i Aktywności, która w bardzo ciekawy sposób poszerzyła 
ofertę kulturalną i popularno-naukową naszego miasta.

KULTURA I INWESTYCJE

Zaspokaja potrzeby czytelnicze i informacyjne społe-
czeństwa oraz upowszechnia wiedzę i służy rozwojowi 

kultury. Swoim zasięgiem obejmuje miasto i gminę Staszów. 
Biblioteka wraz z filiami, prowadzi działalność kultu-

ralno-oświatową poprzez organizowanie różnych form 
pracy, m. in.: spotkań autorskich, zajęć plastycznych, 
konkursów, wystaw, lekcji bibliotecznych oraz innych 
wydarzeń.

Sieć biblioteczną na terenie miasta i gminy tworzą:
• Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Staszowie, 

ul. Szkolna 14, 28-200 Staszów;
• Filia biblioteczna w Kurozwękach, ul. Szydłowska 

9 (w budynku Szkoły Podstawowej);
• Filia biblioteczna w Koniemłotach, ul. Staszow-

ska 7; (w budynku Szkoły Podstawowej);
• Filia biblioteczna w Sztombergach, Mostki 56 (w budynku 

Szkoły Podstawowej);
• Filia biblioteczna w Wiśniowej, Wiśniowa 111 (w Pałacu 

Kołłątajów); 
• Filia biblioteczna w Wiązownicy, Wiązownica-Kolonia 

90 (w budynku Świetlicy Jutrzenka).

Nowoczesna Biblioteka w Staszowie otwarta 
w 2019 r. Wartość inwestycji – 2,3 mln zł, Dofi-
nansowanie  - 1,7 mln zł z Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa. Projekt „Nowoczesna 
Biblioteka w Staszowie”
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Gmina przystosowała i wyremontowała 
pomieszczenia w staszowskiej jedynce 

za kwotę 241 784,77 zł. Natomiast Centrum 
Nauki Kopernik na zlecenie Ministerstwa 
Edukacji i Nauki zakupiło wyposażenie oraz 
przygotowało ekspozycje za ponad 1 milion 
złotych.

Projekt jest realizowany na podstawie 
wniosku przygotowanego przez Gminę 
Staszów. Opiekę nad tym miejscem sprawuje 
Staszowski Ośrodek Kultury.

Jest samorządową instytucją, której celem jest prowadzenie wielokie-
runkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne 

mieszkańców oraz upowszechnianie i promocja kultury lokalnej. SOK 
prowadzi wielokierunkową działalność kulturalną.

W SOK funkcjonują następujące oddziały:
• Świetlica Wiejska w Jasieniu,
• Świetlica Wiejska w Oględowie,
• Świetlica Wiejska w Smerdynie,
• Regionalna Izba Tradycji „Muzeum Ziemi Staszowskiej”,
• SOWA (Strefa Odkrywania Wyobraźni i Aktywności).
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Przez ostatnie lata zadbaliśmy między innymi o zaple-
cze sportowe trzech największych szkół w naszej 

gminie. Niewątpliwym sukcesem było wybudowanie 
hali sportowej przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 
2 w Staszowie. Dzięki obiektowi uczniowie wreszcie 
mają dobre warunki do uprawiania sportu. Inwestycja 
ta była niezbędna w tak dużej i odnoszącej sportowe 
sukcesy placówce.

Na terenie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
T. Kościuszki w Staszowie zrealizowano przebudowę 
dotychczasowych boisk szkolnych na nowoczesny kom-
pleks sportowy. Dzięki inwestycji mamy nowoczesne 
boiska do piłki ręcznej, koszykówki i piłki siatkowej oraz 
badmintona. W ramach zadania przebudowano również 
bieżnię lekkoatletyczną 4-torową prostą, skocznię w dal 
o nawierzchni poliuretanowej oraz stanowisko do rzutu 

kulą z nawierzchnią z żużlu. W ramach projektu odno-
wiono również boisko trawiaste przy Szkole Podstawo-
wej w Smerdynie. Wartość inwestycji to 847 387,60  zł, 
z czego prawie 372 700,00 zł to dofinansowanie pozy-
skane z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Dzięki naszym inwestycjom, przy PSP nr 3 oraz 
Ośrodku Sportu i Rekreacji powstał nowoczesny kom-
pleks sportowy. Na tym terenie powstały: boisko do 
sportów plażowych, boiska wielofunkcyjne, bieżnia 
lekkoatletyczna i korty tenisowe. W ramach zadania 
wyremontowano także boisko w Czajkowie. Całość 
zadania modernizacji infrastruktury sportowej wyniosła 
771 978,00 zł.  Przy ulicy Mickiewicza powstało także 
miasteczko ruchu drogowego oraz pumptruck. Zupełnie 
nowe oblicze zyskał także Stadion Miejski w Staszowie. 

SPORT I INWESTYCJE W SPORT

Ostatnie lata przyniosły wielomi-
lionowe  inwestycje na terenie 

przyległym do PSP nr 3 im. Hiero-
nima Łaskiego oraz Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie.

Na tym terenie zostały wykonane: 
• Boisko do sportów plażowych
• Boiska wielofunkcyjne
• Bieżnia lekkoatletyczna
• Korty tenisowe

We współpracy z organizacjami 
pozarządowymi powstały na tym 
terenie także

• Plac zabaw i siłownia plenerowa
• Pumptrack – rowerowy plac zabaw
• Miasteczko ruchu drogowego
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„Modernizacja hali sportowej oraz budowa boiska do piłki plażowej, 
bieżni prostej 4 - torowej do biegów na 60 m, skoczni do skoku w dal 
przy ul. Mickiewicza 40 w Staszowie”.

Wartość inwestycji : 593 432,00 zł;
dofinansowanie: 296 700,00 zł. 

Siłownia przy hali OSiR Staszów

Boisko przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 
im. Hieronima Łaskiego w Staszowie.

Wartość inwestycji 348 000,00 zł,
dofinansowanie (RPO) 223 068,00 zł.
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KORT TENISOWY
Inwestycją, która została rozpoczęta w 2022 roku, 

była modernizacja kortów przy Szkole Podstawowej 
nr 3 w Staszowie.

Wykonanie całości przedmiotu umowy wyceniono na 
819 590,62 zł brutto. Zadanie otrzymało dofinansowanie 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki ze środków funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach „Programu Spor-
towa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury 
sportowej”. Gmina Staszów na przebudowę kortów 
pozyskała 323 600,00 zł dofinansowania.  W 2022 roku 
na to zadanie wydatkowano 285 524,11 zł. Prace zostały 
zakończone w 2023 roku.

PUMPTRACK – ROWEROWY PLAC ZABAW
Tor, przeznaczony dla miłośników rowerów, hulajnóg 

i rolek, składa się z garbów, zakrętów profilowanych oraz 
małych „hopek”. Łączna wartość inwestycji wyniosła 
596 497,67 zł. Dofinansowanie Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich przy współpracy z LGD „Białe Ługi” 
wyniosło 450 000,00 zł. Realizatorami inwestycji w imie-
niu Gminy Staszwów, były stowarzyszenia „Aktywna 
Kraina” w Woli Wiśniowskiej oraz „Aktywni Korab” 
w Staszowie.

MIASTECZKO RUCHU DROGOWEGO
Inwestycja umożliwiająca wprowadzenie dzieci 

i młodzieży w podstawy bezpieczeństwa zachowania 
się w ruchu drogowym.

Inwestycja kosztowała 707 770,44 zł, z czego dofi-
nansowanie pozyskane z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020, Priorytet 
III: „Rozwój sieci drogowej TEN-T i Transportu multi-
modalnego” wyniosło 452 975,29 zł.
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Prace były realizowane wieloetapowo, na łączną kwotę 
około 4,5 mln zł, z dofinansowaniem w kwocie około 2 mln zł. 

• Modernizacja kompleksu lekkoatletycznego na stadionie 
miejskim w Staszowie, wariant 400 m – certyfikowany. 

• Budowa zadaszenia o konstrukcji stalowej nad trybuną 
główną, instalacji kanalizacji deszczowej oraz utwardzenia 
terenu. Wartość zadania: 1 444 257,00 zł, dofinansowa-
nie  MSiT: 722 100,00 zł,

• Modernizacja boiska treningowego  przy stadionie miejskim 
w Staszowie.  Wartość inwestycji : 1 818 790,00 zł, dofinan-
sowanie: 887 500,00 zł.

• „Przebudowa boiska do piłki nożnej i zaplecza sportowego 
w Staszowie”. Wartość zadania wyniosła 1 191 337,61 zł, 
dofinansowane kwotą 396 555,00 zł 

Kompleks boisk sportowych przy Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 1 w Staszowie im. Tadeusza 
Kościuszki.

Koszt zadania: 847 387,60 zł 
Wartość dotacji: 372 700,00 zł 

Realizatorem inwestycji w imieniu 
Gminy było Stowarzyszenie Aktywni 
Korab w Staszowie. Koszt całkowity 
inwestycji wyniósł 93 506,00 zł

 Zadanie zostało sfinansowane 
w ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014 – 2020,  
przy współpracy z Gminą Staszów.
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„Przebudowa boiska do piłki nożnej w Wiązownicy - 
Kolonii oraz przebudowa boiska do piłki nożnej i zaplecza 
sportowego w Staszowie”

Wartość łącznie: 1 449 064,29 zł
Dofinansowanie łącznie: 538 400,00 zł

„Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infra-
struktury sportowej EDYCJA 2019” Ministerstwo Sportu 
i Turystyki 

Boisko do piłki nożnej w Wiązownicy - Kolonii
Wartość: 257 726,68 zł
Dofinansowanie: 141 845,00 zł

Sala gimnastyczna przy Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 2  im. I. J. Paderewskiego w Staszowie

Wartość inwestycji:  6 737 000,00 zł
Dofinansowanie: 2 832 600,00 zł 
Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej 
Ministerstwa Sportu RP

Budowa placów zabaw w miejscowościach 
Gminy Staszów z dofinansowaniem PROW:
• Czajków Południowy - 47 603,46 zł
• Jasień - 103 651,45 zł
• Stefanówek - 42 085,67 zł
• Smerdyna - 35 160,01 zł
• Łukawica - 89 464,78 zł
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Z pewnością jedną z najważniejszych inwestycji pro-
mujących turystykę gminy Staszów była renowacja 

Pałacu Kołłątajów w Wiśniowej. Pałac cieszy się ogrom-
nym zainteresowaniem zarówno mieszkańców gminy 
Staszów, jak i turystów z całej Polski. Piękne wnętrza 
dawnej posiadłości Kołłątajów połączone z niezwykłą 
historią tego miejsca i zróżnicowaną ofertą warsztatową 
sprawiają, że Wiśniowa jest mocnym punktem na mapie 
turystycznej regionu. Tylko w 2023 roku ten wyjątkowy 
zabytek odwiedziło 6,8 tysiąca turystów, zarówno indy-
widualnych, jak i grupowych.

Po gruntownej renowacji Pałac w Wiśniowej zyskał 
zupełnie nowe funkcje i jest doskonałym przykładem 
zabytku, który za sprawą ciekawej oferty turystycznej 
ożył i stał się miejscem niezwykle atrakcyjnym. Wiśniowa 
skutecznie łączy przeszłość z teraźniejszością. Właśnie 
w Pałacu można spotkać się z historią, zbliżyć się do niej 
poprzez zgromadzone w Izbie Pamięci Hugona Kołłątaja 
dokumenty, poczuć klimat dawnych czasów, jednocześnie 
uczestnicząc w ciekawych warsztatach, szkoleniach, kon-
certach i ciesząc się niepowtarzalną atmosferą Wiśniowej 

- wsi z sercem. Znajdują się tu również ciekawe wystawy 
tematyczne. Oprócz wspaniałych, przestronnych wnętrz 
Pałac cieszy przybyłych również malowniczym parkiem, 
który swą historią sięga XVIII wieku.

Dotychczasowa renowacja Pałacu Kołłątajów 
w Wiśniowej była podzielona na pięć etapów. Całko-
wity koszt prac renowacyjnych to kwota 2 376 609,93 
złotych, z czego wkład jaki wniosła gmina wyniósł 
1 348 093,87 złotych. Dotacje zewnętrzne, które na 
realizację przedsięwzięcia pozyskał samorząd, wyniosły 
łącznie 1 028 516,06 złotych. Pałac w Wiśniowej skrywa 
wiele niespodzianek i jest interesującym miejscem dla 
pasjonatów historii, zdrowego trybu życia, sztuki oraz 
amatorów koncertów i piękna przyrody. Park wokół 
Pałacu również zostanie zagospodarowany. V etap reno-
wacji objął przygotowanie dokumentacji projektowej na 
zagospodarowanie terenu wokół Zespołu Pałacowo-Par-
kowego w Wiśniowej.

Zadbaliśmy także o nasz Golejów. Zrealizowaliśmy 
renowację tego urokliwego miejsca, tak długo wycze-
kiwaną przez mieszkańców. Efektem prac moderni-
zacyjnych jest oczyszczenie zbiorników, co znacznie 
poprawiło jakość wody, a także nowe, solidne pomosty, 
powiększona plaża i umocniona skarpa. Golejów stał 
się bezpieczny i atrakcyjny. Czysta woda, odświeżona 
plaża z nową infrastrukturą zachęcają turystów oraz 
mieszkańców naszej gminy do korzystania z tego 
miejsca, unikalnego w skali kraju.

Wartość I etapu rewitalizacji Golejowa, realizowanego 
pn., „Oczyszczenie jeziorek Golejowskich z wymianą 
pomostów oraz powiększeniem plaży”, wyniosła 6 897 
052,23 złote, z czego 4 907 594,98 złotych to dofinan-
sowanie z NFOŚiGW, a 1 010 090,54 złotych z Regio-
nalnego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Gmina Staszów od tej kadencji wykorzystuje szereg 
nowoczesnych rozwiązań w celach promocji turystycznej. 
W 2021 roku zostało otwarte Centrum Informacji Tury-
stycznej w Staszowie. Pracownicy Centrum prowadzą 
kompleksowe doradztwo turystyczne w języku polskim 
oraz angielskim. W 2022 roku Centrum Informacji 
Turystycznej w Staszowie otrzymało dwie gwiazdki 
w procesie certyfikacji Polskiego Systemu Informacji 
Turystycznej.

W CIT znajduje się infokiosk – nowoczesny, inte-
raktywny punkt informacji. Korzystając z mobilnych 
rozwiązań oferujemy bezpłatną aplikację mobilną 

„Odkryj Staszów”. Dzięki niej mieszkańcy mają przez 
całą dobę dostęp do wygodnych w użyciu dla każdego 
map oraz opisów miejsc i zabytków w języku polskim, 
angielskim i niemieckim. Turyści mogą także korzy-
stać z dwóch nowoczesnych zewnętrznych infokiosków, 
z których jeden ulokowany jest w samym centrum 
miasta przy staszowskim Ratuszu, a drugi w należącej 
do gminy Staszów atrakcyjnej turystycznie miejsco-
wości Kurozwęki.

TURYSTYKA, INWESTYCJE I DZIAŁALNOŚĆ PROTURYSTYCZNA
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I etap + II etap + III etap + IV etap
Łącznie wartość: 2 288 049,00 zł
Łącznie dofinansowanie:1 008 516,06 zł 

RPO Woj. Świętokrzyskiego,
Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa
Narodowego i Sportu, PROW na lata 2014-2020

V etap
Wartość:  88 560,00 zł
Dofinansowanie: 20 000,00 zł
Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego.
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I etap rewitalizacji Golejowa „Oczysz-
czenie jeziorek Golejowskich z wymianą 
pomostów oraz powiększeniem plaży” 

Wartość: 6 897 052,23 zł

Dofinansowanie: 
• 4 907 594,98 zł z NFOŚiGW,
• 1 010 090,54 zł z Regionalnego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych.
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Przed staszowskim magistratem pojawiła się m.in. nowa 
kostka brukowa, roślinność oraz nowoczesne oświetlenie.

Remont wpłynął korzystnie nie tylko na wygląd całego 
budynku, ale także na jego dostępność dla mieszkańców.

Prace objęły między innymi rozbiórkę istniejących 
nawierzchni, a także rozbiórkę oraz budowę sieci oświe-
tlenia. Wykonane zostały nowe warstwy podbudowy, 
a parkingi zostały przebudowane. Pojawiła się również 
nowa nawierzchnia z kostki brukowej. 

Prace przy staszowskim magistracie wykonała 
firma Zbigniew Dziuba Usługi Remontowo-Budowlane 
z Koniemłotów. Koszt realizacji tego przedsięwzięcia to 
ponad 1,9 mln złotych.

Gmina Staszów pod względem turystycznym jest cieka-
wym miejscem na mapie województwa świętokrzyskiego. 

Najpopularniejsze atrakcje turystyczne Staszowa i okolic:
• Zespół Pałacowy w Kurozwękach,
• Pałac Kołłątajów w Wiśniowej, 
• kompleks leśny Golejów,
• zbiornik zaporowy Chańcza,
• liczne szlaki piesze i rowerowe, fragment małopolskiej 

drogi św. Jakuba,
• Architektura sakralna: kościół pw. św. Bartłomieja 

w Staszowie z kaplicą Tęczyńskich, kościół pw. WMB 
i św. Augustyna w Kurozwękach z XV w., kościół 
pw. św. Michała Archanioła w Wiązownicy – Kolonii 
z XVII w., kościół pw. Przemienienia Pańskiego w Wiśnio-
wej, gdzie spoczywa serce ks. Hugona Kołłątaja

W 2022 roku Centrum Informacji Turystycznej 
w Staszowie otrzymało dwie gwiazdki w procesie 
certyfikacji Polskiego Systemu Informacji Turystycznej.

Centrum dysponuje trzema nowoczesnymi info-
-kioskami (1 stacjonarny i 2 zewnętrzne) oraz aplikacją 
turystyczną „Odkryj Staszów”. 

W związku z rozpoczętą przez gminę Staszów realizacją 
projektu „Rewitalizacja centrum starego miasta Staszowa”, 

siedziba Centrum Informacji Turystycznej w Staszowie 
została czasowo przeniesiona do budynku Biblioteki 
Publicznej Miasta i Gminy Staszów przy ul. Szkolnej 14.

Punkt CIT czynny jest od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 7:00 do 15:00, w sezonie turystycznym 
również w soboty.

Pałac w Kurozwękach, jedna z największych atrakcji w regio-
nie staszowskim.
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Ulica Południowa w Staszowie otrzymała 
nową nawierzchnię, chodniki i odwodnienie 
na ponad 400 metrowym odcinku. W tym 
przypadku zakres prac objął roboty przy-
gotowawcze i rozbiórkowe, przebudowę 
nawierzchni jezdni, przebudowę nawierzchni 
chodników i zjazdów, budowę powierzch-
niowego odwodnienia przykrawężnikowego, 
a także wykonanie poziomego i montaż 
pionowego oznakowania. Koszt przebudowy 
tej drogi to 1 050 321,60 złotych, a zadanie 
zostało objęte dofinansowaniem unijnym 
w wysokości 791 974,00 złotych.

Zakres objął roboty przygotowawcze 
i rozbiórkowe, przebudowę nawierzchni 
jezdni, budowę schodów terenowych, kanału 
technologicznego oraz zatok parkingowych 
i azylów, przebudowę kabla energetycznego 
SN-15kV oraz sieci oświetleniowej niskiego 
napięcia nN-0,4kV, a także postawienie słupów 
oświetleniowych wraz z montażem opraw 
oświetleniowych. Ponadto zostało wykonane 
poziome oraz pionowe oznakowanie. Koszt 
całego przedsięwzięcia to 1 613 229,00 złotych. 
Zadanie zostało objęte dofinansowaniem ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 1 003 229,00 złotych.

W zakresie dróg w gminie zmieniło się naprawdę 
wiele. Prawie 40% wszystkich przeprowadzonych 

inwestycji w kadencji 2018-2024, które otrzymywały 
środki zewnętrzne, dotyczyło remontu, budowy lub 
przebudowy dróg na terenie gminy Staszów lub przejść 
dla pieszych. Zbudowanych, przebudowanych lub popra-
wionych zostało prawie 20 dróg gminnych oraz prawie 

20 dróg w Staszowie. Zrealizowaliśmy strategiczne 
inwestycje, jak remonty ulic Towarowej i Kościuszki, 
Słowackiego, Sienkiewicza, czy Prusa. Także remon-
towaliśmy drogi wewnętrzne. Prace wciąż trwają, na 
przykład w centrum Staszowa, gdzie rozpoczęto remont 
starego miasta – ul. Kościelnej, Partyzantów i Ogrodowej.

DROGOWNICTWO
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Przebudowa ulic Słowackiego, Prusa i Sien-
kiewicza o łącznej długości 565 metrów. Sza-
cunkowy koszt robót wynosi 2 703 812,00 zł, 
z czego dofinansowanie to 1 892 668,00 złotych. 
W ramach inwestycji została wymieniona jezd-
nia z betonu asfaltowego o szerokości 5,5 m, 
a chodniki zostały poszerzone i dostosowane 
do warunków technicznych. Powstały również 
zjazdy z kostki betonowej i została zmoderni-
zowana kanalizacja. Zakres robót objął także 
uzupełnienie oświetlenia ulicznego.

Gmina Staszów zrealizowała prze-
budowę drogi gminnej nr 385143 ul. 
Pocieszki od km 0+980 do km 1+580 
w Staszowie. Drogę o długości 600 
metrów przebudowało Przedsiębior-
stwo Robót Drogowych w Staszowie.

Zamówienie było zrealizowane 
z wykorzystaniem środków pocho-
dzących z rezerwy celowej na usuwa-
nie skutków klęsk żywiołowych. Za 
wykonanie całości przedmiotu umowy 
wykonawca otrzymał 556 464,30 zł.

Przebudowa drogi gminnej ulicy Towarowej w Staszowie 
(288 mb) Wartość zadania: 60 842,81 zł. Dofinansowanie 
z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji ze środków na 
usuwanie skutków klęsk żywiołowych: 43 026,00 zł.

Przebudowa drogi gminnej w Staszowie ul. Adamówka od 
km 0+000 do km 0+550. Zadanie obejmuje wykonanie robót 
budowlanych polegających na przebudowie drogi gminnej 
w Staszowie ul. Adamówka dł. 550 m. o szer. 3,50 m. 

Wartość zadania: 180 236,21 zł,  dofinansowanie: 
148  510,00 zł .
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Przebudowa łącznika ul. Kościuszki 
z ul. Krakowską i Południową. Wartość 
zadania: 281 615,20 zł.

Przebudowa drogi w Staszowie, 
u l .  Malen iec.  War tość  zada -
nia: 357 013,03 zł, dofinansowanie 
249 909,00 zł. 

Chodnik przy Przedszkolu nr 8 
w Staszowie. Wartość inwestycji:  
30 048,90 zł.

Chodnik przy ul. Krakowskiej. 
Wartość inwestycji:  44 736,33 zł.

Remont ciągów pieszych i pieszo - jezdnego pomiędzy ulicami Rajską 
i Kościelną w Staszowie (469 mb). Wartość zadania: 40 000,00 zł.

Chodnik przy bloku ul. Mic-
kiewicza. War tość inwestycji: 
31 000,00 zł.

Chodnik przy boisku „Wembley” 
w Staszowie. Wartość inwestycji:  
46 125,00 zł.

Przebudowa drogi przy ul. Wschod-
niej w Staszowie. Wartość inwestycji 
90 000,00 zł.

Przebudowa drogi gminnej ulica 
Nasienna w Staszowie (136 mb). Wartość 
zadania: 74 016,13 zł. Dofinansowanie 
56 708, 00 zł.

Przebudowa i remont drogi gminnej 
nr 003798T Dobra - Pocieszka (1 531 
mb). Wartość zadania: 245 947,90 zł. 
Dofinansowanie  242 749, 00 zł.
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Przebudowa ulic: Szydłowskiej i Staszowskiej w Kurozwękach (łącznie 3 517 mb). Wartość zadania: 1 572 585,21 zł
Dofinansowanie z „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych ETAP II Bezpieczeństwo – Dostępność 

– Rozwój”:751 555,00 zł

Remonty dróg gminnych w ramach usuwania skutków 
klęsk żywiołowych. Długość wyremontowanych odcin-
ków - 2,5 km. Koszt:  807 336,11 zł.

• ul. Ponicka w Kurozwękach
• ul. Leśna w Staszowie
• ul. Zagonie w Kurozwękach

Przebudowa drogi gminnej nr 003835 T Wiązownica 
Duża - Granicznik (940 mb). Wartość zadania: 164 056,85 zł, 
dofinansowanie 132 658,00 zł.

Przebudowa drogi gminnej nr 003753T Kurozwęki 
nr 3  (471 mb). Wartość zadania: 116 161,33 zł,dofinan-
sowanie 62 093,00 zł

ul. Ponicka w Kurozwękach ul. Leśna  w Staszowie ul. Zagonie w Kurozwękach
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Przebudowa drogi gminnej nr 
003748T Nr 1 w Niemścicach (622 mb). 
Wartość zadania: 108 586,06 zł, dofinan-
sowanie 65 184, 00 zł.

Przebudowa drogi gminnej 
w Wiązownicy-Kolonii nr 3. Wartość 
zadania:174 512,28 zł, dofinansowa-
nie:134 474,00 zł.

Przebudowa drogi gminnej Wólka 
Żabna – Podmaleniec. Łączna długość 
wyremontowanych odcinków to 2 068 m. 
Wartość inwestycji wyniosła: 301 716 zł 

Chodnik przy szkole w Koniemło-
tach. Wartość inwestycji: 11 500,00 zł.

Parking przed szkołą w Mostkach
Wartość inwestycji: 21 500,00 zł.

Przebudowa drogi w Mostkach. War-
tość zadania: 230 840,25 zł,  dofinanso-
wanie 174 832,00 zł.

Przebudowa drogi gminnej 
nr 385228T w Kurozwękach. Wartość 
zadania: 584 598,09 zł, dofinansowanie 
427 762,00 zł.

Przebudowa drogi gminnej Wólka 
Żabna – Przysiółek Smugi. Wartość 
zadania 429 266,46 zł; dofinansowanie 
273 142,00 zł

Przebudowa drogi w Oględowie.War-
tość zadania: 744 538,99 zł,  dofinanso-
wanie 559 986,00 zł.

Przebudowa drogi gminnej nr 
003722T  w Krzczonowicach (782 mb). 
Wartość zadania: 161 737,15 zł, dofinan-
sowanie 109 038,00 zł.

Przebudowa drogi gminnej 
nr 003722T  w Krzczonowicach (782 
mb). Wartość zadania: 161 737,15 zł, 
dofinansowanie 109 038,00 zł.

Przebudowany odcinek drogi gmin-
nej Podmaleniec - Dobra
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Ważnym zadaniem w kadencji 2018-2023 była przebu-
dowa przejść dla pieszych. Była ona wykonywana w kilku 
etapach. 

W 2022 roku wykonano dwanaście przejść dla pieszych 
na ulicach Opatowskiej, Mickiewicza, Kolejowej, Jana 
Pawła II. Zadanie zostało dofinansowane ze środków Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg, w 80%.

INWESTYCJE W BEZPIECZEŃSTWO

Dbamy o wszystkich uczestników ruchu drogowego, 
także o pieszych. Przez ostatnie pięć lat znacząco 

poprawiliśmy stan przejść dla pieszych na terenie naszej 
gminy. Zmieniliśmy zarówno oznakowania, jak i sam układ 
przejść – w miejscach natężonego ruchu przejścia zostały 
wyniesione ponad poziom drogi, co znacząco wpłynęło na 
bezpieczeństwo pieszych. W 2022 roku przebudowaliśmy 12 
przejść w Staszowie. Remonty kolejnych ośmiu zakończy się 
w tym roku. Łącznie wykonanych zostanie 20 przejść. Zmo-

dernizowaliśmy połowę oświetlenia ulicznego, zmieniając 
je na energooszczędne i zainwestowaliśmy w monitoring 
miejski. Na terenie Staszowa zamontowanych jest prawie 
30 kamer, które znacząco wpływają na ograniczenie wan-
dalizmu i poczucie bezpieczeństwa mieszkańców. Mając 
na uwadze bezpieczeństwo cyfrowe zrealizowano projekt 

„Cyfrowa Gmina”, dzięki któremu prawie 764 tysiące 
złotych przeznaczono na rozwój cyfrowy gminy Staszów.
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Na rzece Kacance powstała kładka pieszo-rowerowa. Projekt zrealizowano w ramach zadania „Budowa kładki 
nad rzeką Kacanka przy drodze wojewódzkiej nr 757 w miejscowości Mostki”, przy współpracy Gminy Staszów 
ze Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

W 2022 roku zrealizowano drugi etap modernizacji 
ulicznego oświetlenia. Nowoczesne oprawy oświe-
tleniowe zamontowano na Południowej Obwodnicy 
Staszowa, przy „wąskotorówce” oraz na Osiedlu Ogrody 
i Osiedlu Wschód.

W drugim etapie wymieniono 208 sztuk istniejących 
opraw – nowe oprawy oświetleniowe wykonane są 
w technologii LED.

Wykonawcą drugiego etapu prac modernizacji 
oświetlenia był Zakład Instalatorstwa Elektrycznego 
Wieleba Czesław z siedzibą w Rudzie.

Koszt tego przedsięwzięcia to 486 465,00 złotych. 
Modernizacja oświetlenia ulicznego objęta była współ-
finansowaniem z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Działania 3.4. „Strategia 
niskoemisyjna, wsparcie zrównoważonej multimodal-
nej mobilności miejskiej” Osi III „Efektywna i zielona 
energia” Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Kwota 
dofinansowania to 271 984,74 złotych.

„Modernizacja oświetlenia ulicznego na energooszczędne 
na terenie Miasta i Gminy Staszów”

Wymieniono 614 lamp oświetlenia ulicznego na LEDowe 
na terenach: 
• boisko „Wembley”
• Park im. Adama Bienia, 
• przy 16 ulicach na terenie miasta (ul. Jana Pawła II, 

Mickiewicza, Kolejowej, 11 Listopada, Langiewicza, 
Komisji Edukacji Narodowej, Kołłątaja, Konstytucji 
3-go Maja, Kilińskiego, Zamojskiej, Świętokrzyskiej, 
Słowiańskiej, Sandomierskiej, Rzeszowskiej, Jagiel-
lońskiej oraz Piastowskiej) 

• 
Wartość: 1 564 630,66 zł
Dofinansowanie: 1 322 388,06 zł  RPOWŚ 2014 –2020
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MIESZKALNICTWO

W ubiegłym roku UMiG rozpoczął budowę bloku 
mieszkalnego przy ulicy Mickiewicza. Dzięki 

tej długo wyczekiwanej inwestycji w naszym mieście 
powstanie 28 lokali pod wynajem lub wynajem z opcją 
wykupienia przy spłacie w czynszu. Nowe mieszkania 

mają być przystępne cenowo i dawać nowe możliwości 
osobom, które nie mogą lub nie chcą zaciągać kredytu 
mieszkaniowego w banku, a nie kwalifikują się by sko-
rzystać z mieszkań socjalnych. 

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa - SIM SMS
Budowa budynków mieszkalnych w zabudowie 

wielorodzinnej w Staszowie, na terenie osiedla 
„Wschód”

Trwają prace na budowie bloku mieszkalnego na 
przekazanej przez Gminę działce, o powierzchni 
0,2754 ha o nr 5921/62  w Staszowie.

Re a l i z a c ja  bu d y n k u  w ie lo r o d z i n nego 
o powierzchni mieszkalnej wynoszącej 1297,01 m2, 
mieszczący 28 lokali mieszkalnych.

Koszt inwestycji wyniesie ponad 12,5 miliona 
złotych. Przewidywany termin zakończenia budowy 
to 2026 rok.
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W latach 2020-2023 Urząd Miasta i Gminy 
w Staszowie wydał decyzje w sprawie ustalenia 
warunków zabudowy dla 10 budynków miesz-
kalnych wielorodzinnych. Łączna liczba lokali 
mieszkalnych wynieść ma 264.

W powyższym okresie zrealizowano lub 
znajduje się w realizacji na terenie Gminy 
Staszów 5 budynków mieszalnych wielorodzin-
nych, na ul. Małopolskiej, ul. Opatowskiej, 
ul. 11 Listopada i ul. Długiej. 

Gmina Staszów planuje w przyszłości 
kolejne inwestycje w zakresie budowy miesz-
kań komunalnych i socjalnych oraz dalsze 
wspieranie budownictwa w celu zaspokojenia 
podstawowych potrzeb mieszkaniowych lokal-
nej społeczności.

Nowe osiedla mieszkaniowe w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospo-
darowania Przestrzennego Gminy Staszów

Szacunkowy koszt powstania Centrum to prawie 4,5 miliona złotych. Inwestycja otrzymała dofinansowanie z Funduszu 
Solidarnościowego w ramach programu „Centra Opiekuńczo-Mieszkalne”, w kwocie 3 234 900,00 złotych, planowany 
termin zakończenia prac, to czerwiec 2024 r. 

Przebudowa budynku po byłej szkole podstawowej w Oględowie z przeznaczeniem na lokale socjalne, w tym jedno 
mieszkanie chronione” W ramach zadania wykonano przebudowę części istniejącego budynku po byłej Szkole Podstawo-
wej (powierzchnia zabudowy budynku - 394,62 m2) z przeznaczeniem na dwa lokale socjalne, w tym jedno mieszkanie 
chronione. Wartość zadania: 199 018,33 zł, dofinansowanie:  61 957,89 zł.
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ZIELONY STASZÓW – PARKI, NASADZENIA, POMNIKI PRZYRODY

„Kompleksowe zagospodarowanie obszarów zielonych 
na terenie miasta Staszów” było ostatnimi laty najwięk-
szym zielonym projektem, obejmującym aż 21,19 ha 
terenów w różnych częściach miasta. W ramach inwesty-
cji na nieużytkach powstał Park Miejski im. Górników 
Siarkowych. Te 12,56 ha to setki nowych drzew, tysiące 
krzewów, rozległych łąk kwietnych przyjaznych dla 
pszczół, a także domki dla jeży i budki lęgowe dla ptaków. 
Nowocześnie oświetlone alejki, place zabaw, pomosty 
i boiska - to wszystko powstało pomiędzy osiedlami 
Wschód i Ogrody. W ramach projektu nowymi roślinami 
obsadzono także skarpę przy ul. Kolejowej, Solidarności 
oraz zieleń przy ul. Mickiewicza. Wartość inwestycji 

dotyczącej Parku i nasadzeń wyniosła: 7 811 455,98 zł, 
w tym dofinansowanie NFOŚiGW: 4 735 755,40 zł.

W ostatnich latach gmina Staszów zdecydowanie 
się zazieleniła za sprawą licznych nasadzeń, zielonych 
przystanków, czy roślin miododajnych. Siejemy kwietne 
łąki, sadzimy drzewa podczas akcji społeczno-ekologicz-
nych, jak choćby „Staszowskich dni dla ziemi”, razem 
z dziećmi i młodzieżą sprzątamy naszą okolice i zdecy-
dowanie przykładamy się do poprawy stanu środowiska 
naturalnego nie tylko poprzez liczne inwestycje, ale także 
dawanie dobrego przykładu poprzez proekologiczne 
zachowania.

Park im. Adama Bienia - 
położony jest między Starym 
Miastem, a Osiedlem Północ. 

Park Legionów – zabytkowy 
park z XIX w., położony nad brze-
giem Czarnej Staszowskiej, między 
Starym Miastem, osiedlem Oglę-
dowska a Staszówkiem. Park połą-
czony jest z „Zalewem nad Czarną”.

Park Zalew nad Czarną - teren 
między rzeką Czarną Staszowską, 
kanałem młyńskim, a ul. Piłsud-
skiego i budynkiem Strażnicy Pań-
stwowej Straży Pożarnej. Całość 
zajmuje obszar ok. 4 ha, w tym zary-
bione stawy o powierzchni 1,4 ha.

Park Miejski im. Górników Siar-
kowych  - park rekreacyjno-sportowy 
położony między osiedlem Ogrody, 
a osiedlem Wschód. Uroczyste otwar-
cie Parku miało miejsce w 2020 r.
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„Kompleksowe zagospodarowanie obsza-
rów zielonych na terenie miasta Staszów”

Wartość: 15 041 014,21 zł
Dofinansowanie: 9 919 164,33 zł

Program Operacyjny Infrastruktura i Śro-
dowisko na lata 2014-2020”, Działanie 2.5 

„Poprawa jakości środowiska miejskiego” oraz 
środki z RFIL

Projekt dotyczył 21,19 ha terenów w różnych częściach 
miasta. 

Park Miejski im. Górników Siarkowych 12,56 ha to 
setki nowych drzew, tysiące krzewów, ponadto rozległe 
łąki kwietne przyjazne dla pszczół, domki dla jeży 
i budki lęgowe dla ptaków. Nowocześnie oświetlone 
alejki, place zabaw, pomosty i boiska - to wszystko 
powstało  pomiędzy osiedlami Wschód i Ogrody.  

W ramach projektu nowymi roślinami obsadzono 
skarpę przy ul. Kolejowej, Solidarności oraz zieleń przy 
ul. Mickiewicza.

Wartość inwestycji: 7 811 455,98 zł
Dofinansowanie NFOŚiGW: 4 735 755,40 zł
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We współpracy z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego, Gmina Staszów prowadziła w latach 2021 – 2023 
akcje sadzenia drzew i krzewów miododajnych. Łącznie posadzonych zostało 150 roślin, które są ozdobą terenów 
zielonych w Staszowie. W akcje chętnie włączały się dzieci ze staszowskich przedszkoli.

Miasto przyozdobiły takie 
gatunki drzew jak: lipa drob-
nolistna, klon tatarski, ewodia 
aksamitna, lipa Moltkego, 
klon jawor, czy morwa biała.

Posadzono również wiele 
ciekawych i pięknie kwit-
nących krzewów, między 
innymi takie gatunki jak: 
śnieguliczka biała, irga błysz-
cząca, tawuła szara, tawuła 
japońska, budleja Dawida, 
irga błyszcząca, tawuła szara 
i tawuła japońska.
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„Głęboka termomodernizacja obiektów uży-
teczności publicznej na terenie Miasta i Gminy 
Staszów”

Łączna wartość projektu:  4 057 838,84 zł
Dofinansowanie projektu: 3 393 846,24 zł

• Budynek Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, 
wartość: 1 905 294,11 zł.

• Budynek Staszowskiego Ośrodka Kultury, war-
tość: 1 122 671,93 zł,

• Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie, war-
tość: 1 330 000,00 zł.

Wartość łączna trzech projektów -  1, 25 mln zł w tym:
• OSP w Niemścicach, wartość inwestycji: 317 042,40 zł
• OSP w Łukawicy, wartość inwestycji:449 139,58 zł
• OSP w Koniemłotach,  wartość inwestycji:  405 933,49 zł

W 2022 roku z dofinansowaniem z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Działania 3.3 „Poprawa efektywności energetycz-
nej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym 
i mieszkaniowym” Osi III „Efektywna i zielona energia” Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 
termomodernizacji zostały poddane:
• OSP w Krzczonowicach,  wartość inwestycji:  242 609,35 zł.
• OSP w Wiązownicy Dużej,  wartość inwestycji:  435 878,04 zł.
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Wykonane zostały docieplenia świetlic w Sielcu, 
Wiązownicy-Kolonii i w Staszowie. Koszt zadania: 
459 486,67 zł, wartość dotacji: 350 665,17 zł. 

„Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Staszów”, 
to 63 kompletne zestawy przydomowych oczyszczalni ścieków w: Czernicy, 
Kopaninie, Poddębowcu, Dobrej, Woli Osowej oraz w Podmaleńcu.

Wartość: 1 059 509,12 zł, dofinansowanie: 548 884,00 zł PROW na lata 
2014-2020.

Projekt „Słoneczne  Dachy”, wymiana instalacji na OZE. 
Z programu skorzystało 250 gospodarstw domowych.

Koszt zadania 4 860 270,96 zł
Wartość dotacji 2 425 184,85 zł

Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie 
Staszów - II etap.

Inwestycja objęła: Czajków Południowy, Czaj-
ków Północny, Wolę Wiśniowską, Wiązownicę-

-Dużą, Wiązownicę Małą, Smerdynę, Wiązow-
nicę-Kolonię i Wiśniową (w części dotychczas 
nieskanalizowanej), a także ulice Opatowską, 
Słoneczną i Polną w Staszowie. Wybudowano rów-
nież oczyszczalnię ściekóww Wiązownicy-Dużej.

Łącznie wybudowano ponad 53 km sieci kana-
lizacyjnej, wraz z przyłączami.

Świetlica „Jutrzenka” w Staszowie, ul. Szkolna Świetlica „Jutrzenka” w Sielcu
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Montaż systemu biologicznego 
uzdatniania wody w pompowni wody 
studnia nr 1 ujęcie Radzików II. War-
tość inwestycji 91 856,25 zł brutto.

Regeneracja studni nr 1. Ujęcie 
wody Radzików II. Ogólny koszt to 
około 100 000,00 zł.

Zbiornik retencyjny o pojemności 
150 metrów na pitną wodę. 

Wartość zadania: 108 879,60 zł, dofi-
nansowanie: 80 000,00 zł.

Rozpoczęcie montażu instancji PV na obiektach Spółki. Dostawa 
wraz z rozmieszczeniem i montażem instalacji PV w formule zaprojektuj 
i wybuduj w ramach przedsięwzięcia „PIERWSZY ETAP W STRONĘ 
WDRAŻANIA ZIELONEJ ENERGII W PGKIM STASZÓW”.

Wykonawca -  EkoEnergia Polska Spółka z o.o.z siedzibą w Kielcach 
Wartkość zamówienia 1 321 098,72 zł.

Miejskie Punkty Elektroodpadów.  Specjalne kontenery 
na elektrośmieci TZW. Miejskie Punkty Elektroodpadów znaj-
dują się w sześciu punktach miasta Staszowa. Umiejscowiono 
je przy skrzyżowaniu ul. Adama Mickiewicza i Konstytucji 
3 Maja, przy ul. Jana Pawła II obok Parku im. Adama Bienia, 
kolejne znajdują się przy Galerii Staszowskiej, ul. Sudeckiej, 
ul. Koszarowej, na skrzyżowaniu ul. Łącznik i Sikorskiego 
oraz na ul. Krakowskiej przy Bricomarche.
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ŁĄCZYMY POKOLENIA

Seniorzy w gminie Staszów są bardzo aktywni. Chętnie korzystają z zajęć, warsztatów i całej infrastruktury 
stworzonej specjalnie dla nich na terenie naszej gminy. Dlatego też przy ul. Parkowej, w specjalnie wyremon-

towanym budynku, powstał Klub Senior+. Inwestycja o wartości około 234 tysięcy złotych spotkała się z dużym 
zainteresowaniem mieszkańców. 

Nowe miejsce dla najstarszych mieszkańców 
gminy Staszów powstało w budynku przy 

ulicy Parkowej 10. Istniejący budynek został 
przebudowany i zaadaptowany dla potrzeb sta-
szowskich seniorów. 

W Klubie Senior+ seniorzy mogą brać udział 
w zajęciach plastyczno-artystycznych, edukacyj-
nych i integracyjno-kulturalnych. Dostępne będą 
dla nich także warsztaty teatralne i kabaretowe, 
zajęcia z profilaktyki prozdrowotnej, na przykład 
spotkania z fizjoterapeutą lub psychologiem.

Koszt przedsięwzięcia to 205 779,30 złotych. 
Zadanie było współfinansowane w ramach Pro-
gramu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025.
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Aby dać młodszym mieszkańcom gminy Staszów narzę-
dzie realnego wpływu na politykę lokalną utworzono 

po raz pierwszy w historii naszego miasta Młodzieżową 
Radę Miejską w Staszowie. Dzięki niej młodzi radni mogą 
reprezentować interesy swojego pokolenia oraz zgłaszać 
pomysły i potrzeby młodych ludzi.

W Mieście i Gminie Staszów funkcjonuje Młodzieżowa 
Rada Miejskiej powołana do życia na XXX Sesji Rady 
Miejskiej w Staszowie w 2021 roku. Aktualnie rozpoczęła 
się II kadencja, która trwa dwa lata.

Powołanie Młodzieżowej Rady było inicjatywą bur-
mistrza, która wiele wnosi do życia społecznego naszej 
gminy. Dzięki niej młodzi ludzie mogli wnieść swój wkład 
w kształtowanie staszowskiej  polityki. 

W ramach Młodzieżowej RM działają cztery komisje:
• Komisja ds. Promocji, której przedmiotem działania 

jest promowanie miasta i Młodzieżowej RM wśród 
samorządów uczniowskich, a także przedsięwzięć 

organizowanych przez komisje. 
Komisja zajmuje się przygotowa-
niem materiałów promocyjnych, projektów graficznych 
oraz dokumentacji fotograficznej, a także działalnością 
informacyjną dotyczącą rady.

• Komisja ds. Kultury, Sportu i Turystyki – inicjuje dzia-
łania dotyczące życia młodych ludzi w mieście i gminie, 
szczególnie w zakresie kultury, sportu i turystyki, a także 
zajmuje się  propagowaniem idei aktywnego spędzania 
czasu oraz promocją sportu i turystyki;

• Komisja ds. Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych 
– angażuje się w poszerzanie udziału młodzieży w życie 
społeczne oraz podejmuje działania w zakresie edukacji, 
zdrowia i spraw społecznych;

• Komisja ds. Ochrony Środowiska – podejmuje dzia-
łania na rzecz ochrony środowiska i przyrody, a także 
współpracuje z instytucjami związanymi ze środowi-
skiem, krajobrazem i ekologią.
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AKTYWNA WIEŚ

Tereny wiejskie także uległy mocnej transformacji przez 
ostatnie lata. Nie chodzi jedynie o poprawę dróg, moderni-

zację strażnic, budynków świetlic itp. Wieś zmieniła się także 
mentalnie i odgrywa ogromną rolę w kształtowaniu naszej 
społeczności lokalnej. Na terenie gminy Staszów działa aż 16 
Kół Gospodyń Wiejskich. To jedne z najbardziej aktywnych 
i zaangażowanych organizacji pozarządowych działających na 
naszym terenie. Tylko w roku 2023, w ramach dotacji, KGW 
z terenu gminy Staszów otrzymały łącznie 30 000,00 zł na 
zadania związane z integracją, czy działaniami profilaktycz-
nymi poprzez sport, kulturę i rekreację.

Prężnie działają także Ochotnicze Straże Pożarne. 
Strażacy zawsze chętnie włączają się we wszelkie akacje 

charytatywne i wydarzenia organizowane na terenie 
naszej gminy. Zabezpieczają imprezy, angażują się 
organizacyjnie we wszelkiego rodzaju wydarzenia kul-
turalne i sportowe. Gmina stara się wspierać strażaków 
ochotników. Na zakup wozów bojowych dla OSP i termo-
modernizację strażnic gmina od 2018 roku przeznaczyła 
ponad 1,8 mln zł.

W 2023 roku swoje dziesięciolecie obchodziła Pla-
cówka Wsparcia Dziennego „Jutrzenka” w Staszowie. 
Placówka wraz z filiami otrzymała nagrodę Świętokrzy-
ski Anioł Dobroci w 2023 roku. 

I Turniej Kół Gospodyń Wiejskich w Czajkowie
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W 2023 roku swoje dziesięciolecie obchodziła 
Placówka Wsparcia Dziennego „Jutrzenka” 

w Staszowie. Placówkę opiekuńczo-wychowawczą 
tworzy 13 świetlic, znajdujących się na terenie Miasta 
i Gminy Staszów. „Jutrzenka” podejmuje wiele przed-
sięwzięć oraz różnych form działań, których celem jest 
stałe podnoszenie atrakcyjności oferty placówki. Przez 
dekadę jednostka realizowała wiele ciekawych projektów 
jak np. „Mobilna strefa czytania”, „Plecaczek dla Ukra-
iny”, czy projekt „W rodzinie siła!”, który był realizo-
wany w latach 2021 – 2023. Projekt współfinansowany 
był ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-

wództwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Celem 
głównym projektu było zwiększenie dostępności do 
usług wsparcia dla 100 rodzin borykających się z proble-
mami opiekuńczo-wychowawczymi poprzez realizację 
wsparcia według ich indywidualnych potrzeb. Liderem 
projektu była gmina Staszów/Placówka Wsparcia Dzien-
nego w Staszowie – Świetlica „Jutrzenka”, a partnerem 
projektu Ośrodek Wsparcia osób Niepełnosprawnych 
i Niesamodzielnych w Plewiskach.  Wartość projektu: 
1 007 910,00 zł, w tym wartość dofinansowania UE: 
856 723,50 zł. W ubiegłym roku „Jutrzenka” wraz 
z filiami otrzymała nagrodę Świętokrzyski Anioł 
Dobroci.

Mikołajki w Grzybowie Wiśniowa, wioska indiańska

Jubileusz 10. lecia „Jutrzenki”Jubileusz 10. lecia „Jutrzenki”
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Zakup lekkiego samochodu pożarniczego dla 
OSP w Kurozwękach. Wartość: 371 460,00 zł; 

w tym: Gmina: 177 105,69 zł; MSWiA: 150 000,00 zł; 
Urząd Marszałkowski Woj. Świętokrzyskiego: 
20 000,00 zł; Starostwo Powiatowe w Staszowie: 
6 000,00 zł.

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśni-
czego dla OSP w Koniemłotach. Łączny koszt wyniósł 
1 220 000,00 złotych, z czego środki własne jednostki OSP 
wyniosły 135 000,00 złotych. Gmina Staszów przeznaczyła 
575 000,00 złotych, NWFOŚiGW 450 000,00 zł, Urząd Mar-
szałkowski Województwa Świętokrzyskiego w wysokości 40 
000,00 zł, a dofinansowaniu z KG PSP, która przeznaczyła 
na ten cel 20 000,00 zł.  Stary samochód z OSP Koniemłoty 
został przekazany do OSP Grzybów.

Zakup samochodu dla OSP w Wiśniowej
Dotacja Gminy: 60 000,00 zł

„Budowa budynku remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Czajkowie Południowym”

Wartość: 690 000,00 zł.

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśni-
czego dla OSP w Smerdynie. Łączny koszt wyniósł 
907 740,00 złotych, z czego środki własne jed-
nostki OSP wyniosły 20 740,00 zł, Gmina Staszów 
410 000,00 złotych. Kupno pojazdu było możliwe 
również dzięki środkom z funduszu sołeckiego w wyso-
kości 40 000,00 zł, a także wsparciu finansowemu 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w kwocie 400 000,00 zł, Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego, które przeznaczyło 
na ten cel 30 000,00 zł oraz Starostwa Powiatowego 
w Staszowie w kwocie 7 000 zł.
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Nie możemy funkcjonować w próżni. Gmina aktyw-
nie współpracuje z powiatem staszowskim oraz 

władzami województwa. 30 maja 2019 r. br. oficjalnie 
oddano do użytku północno – zachodnią obwodnicę 
Staszowa - jedną z największych i najbardziej wyczeki-
wanych inwestycji komunikacyjnych ostatnich lat. Trakt 
łączy ze sobą trzy drogi wojewódzkie: nr 765 - Osiek-Sta-
szów-Chmielnik, 757 - Stopnica-Staszów i 764 – Staszów- 

-Raków-Kielce. Ogólna wartość inwestycji wyniosła 
około 29 mln zł, z czego dofinansowanie wyniosło ok. 

19,5 mln zł ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014-2020. Obecnie kontynuowane są prace na etapie II 
budowy obwodnicy Staszowa.

Współpracujemy także aktywnie ze stowarzyszeniami, 
instytucjami, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, czy 
Kołami Gospodyń Wiejskich, czego efektem są organizo-
wane wydarzenia kulturalne, integracyjne, sportowe, czy 
charytatywne. Dobrze wiemy, że razem możemy więcej.

WSPÓLNE INWESTYCJE

30 maja 2019 r. br. oficjalnie oddano do użytku  
północno – zachodnią obwodnicę Staszowa. Jedną 
z największych i najbardziej wyczekiwanych inwestycji 
komunikacyjnych ostatnich lat.

Ma siedem metrów szerokości, blisko 5 kilometrów 
długości, chodnik, ścieżkę rowerową i nowy most na 
rzece Czarna. Trakt łączy  ze sobą trzy drogi wojewódz-
kie: nr  765 - Osiek-Staszów-Chmielnik, 757  - Stopnica-

-Staszów i 764 – Staszów- -Raków-Kielce.
Ogólna wartość inwestycji wyniosła około 29 mln 

zł, z czego dofinansowanie wyniosło ok. 19,5 mln zł ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Kontynuowane są prace na drugim  etapie budowy 
obwodnicy  Staszowa. Ta ważna inwestycja ograniczy 
ruch pojazdów ciężarowych  w mieście, a co za tym idzie 
poprawi  bezpieczeństwo mieszkańców. Koszt  drugiego 
etapu  obwodnicy Staszowa  to ponad 28,8 miliona 
złotych. Obwodnica miasta będzie miała około 1,4 km  
długości. Odcinek ten połączy dwie wojewódzkie drogi 

–  numer 764 Staszów-Raków z drogą nr 757 Staszów-
-Opatów. Budowa jest dofinansowana ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego oraz ze środków krajowych.

Zadanie było wykonane w ramach realizacji pro-
jektu „Modernizacja strategicznych dróg powiatowych 
w powiecie  staszowskim” w ramach Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
Inwestycja została zrealizowana w systemie „zaprojektuj 
i wybuduj”. Całkowita wartość  inwestycji w ramach pro-
jektu wyniosła 16 730 897,96 zł, w tym  15 703 500,00 zł 
dofinansowania. Dotacja udzielona z budżetu  gminy 
Staszów z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji  
tej inwestycji wyniosła prawie 300 tysięcy złotych.
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Przedstawiliśmy jedynie pewien wycinek naszej 
działalności. Oczywiście wiele inwestycji zostało rozpo-
czętych i trwa. Jeszcze wiele pracy przed nami, ale rozpo-
częliśmy inwestycje, które mogą mieć historyczny wpływ 
na rozwój naszego regionu. W gminie Staszów powstanie 
terminal przeładunkowy, który będzie przystosowany 
do przewozu towarów z wykorzystaniem transportu 
kolejowego i samochodowego. Na 60 hektarowej działce 
powstaną bocznice kolejowe szerokiego i normalnego 
toru, hale magazynowe, itp. Gmina Staszów otrzymała 
promesę na Rozwój stref przemysłowych z Programu 
Inwestycji Strategicznych. Do gminy Staszów trafiło 
48 020 000,00 zł. Środki zostaną wydane na Staszowski 
Obszar Gospodarczy w Grzybowie. Ta inwestycja to 
kolejny etap realizacji Strategii Miasta i Gminy Staszów 
nalata 2015-2025 w zakresie pobudzenia jej rozwoju 
gospodarczego. Pieniądze zostaną przeznaczone m.in. 
na remont infrastruktury drogowej oraz elektroener-
getycznej. Inwestycja obejmie również infrastrukturę 
kolejową. Szczególny nacisk zostanie położony na 
powstanie warunków do rozwoju przedsiębiorczości na 
terenie Grzybowa.

Trwa także jedna z najbardziej wyczekiwanych inwe-
stycji w gminie Staszów – trwa rewitalizacja Ratusza, 
na którą gmina Staszów pozyskała z Programu Inwestycji 
Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład 8,5 

miliona złotych. Zakres prac jest bardzo szeroki. Zabyt-
kowy budynek zostanie odmieniony od posadzki do sam 
dach i zyska nowe funkcje.  Już zmienił się z budynku 
parterowego w budynek z poddaszem użytkowym, co da 
więcej przestrzeni i możliwości aranżacji. W wyremon-
towanym Ratuszu będą mogły odbywać się wszelkiego 
rodzaju spotkania, wystawy, czy też wernisaże. Nie 
zabraknie miejsca dla Centrum Informacji Turystycznej, 
czy też Muzeum Ziemi Staszowskiej. Pojawi się tutaj 
także kameralne, studyjne kino oraz sala konferencyjna. 
Swoje miejsce będzie miała również restauracja. Kolej-
nym etapem będzie rewitalizacja rynku, czyli terenu 
wokół ratusza. Zostanie wykonany projekt parkingu 
i przebudowy pozostałych dróg. Serce miasta zmieni się 
w przyjazny teren, z dużą ilością zieleni.

Trwa także budowa Centrum Opiekuńczo-Mieszkal-
nego w Staszowie. Przy ulicy Poziomkowej prowadzone 
są prace mające na celu wybudowanie dwukondygnacyj-
nego budynku o powierzchni prawie 500 m2 przystoso-
wanego dla osób dorosłych, ze szczególnymi potrzebami. 
Przy Przedszkolu nr 3 w Staszowie powstanie pierwszy 
w historii gminy integracyjny plac zabaw, przystosowany 
także dla dzieci z niepełnosprawnościami. Niebawem 
Przedszkole nr 8 w Staszowie zostanie rozbudowane, 
by stworzyć 48 nowych miejsc w żłobku. Rozbudowana 
zostanie także szkoła w Kurozwękach.

INWESTYCJE W PRZYSZŁOŚĆ

Dokumentacja projektowa zagospodarowania terenów inwestycyjnych w Grzybowie, 
wraz z koncepcją budowy terminalu przeładunkowego.
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W 2022 roku ruszyła jedna z najbardziej 
wyczekiwanych inwestycji w gminie Staszów - 
rozpoczęto prace remontowe budynku Ratusza. 
Zakres prac jest szeroki. W obiekcie zostaną 
wykonane roboty budowlane, które pozwolą 
na dostosowanie go do nowych funkcji.

Wykonawcą prac jest firma RENEWAL ART 
Sp. z o. o. z Daleszyc. Koszt modernizacji Ratusza 
wyceniono na 8 931 000,00 złotych.
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Gmina Staszów otrzymała 2 498 900,00 zł z Rządowego Funduszu 
Polski Ład Programu Inwestycji Strategicznych na rozbudowę i moder-
nizację Zespołu Placówek Oświatowych w Kurozwękach. Szkoła zyska 
nowe pomieszczenia i zostanie lepiej przystosowana do rosnących potrzeb 
uczniów i pracowników. Zadanie w trakcie przygotowywania dokumen-
tacji projektowej.

W Staszowie powstaną kolejne miejsca dla naszych 
dzieci. Gmina uzyskała dofinansowanie z pro-

gramu „Maluch+” 2022-2029 na utworzenie 48 nowych 
miejsc opieki nad dziećmi do lat 3. W ramach wsparcia 
planowana jest rozbudowa, o dwa oddziały żłobka przy 
ulicy Kilińskiego. Koszt inwestycji 1 953 624,05 zł, 

z przeznaczeniem na zadanie pn. „Rozbudowa budynku 
Przedszkola nr 8 w Staszowie o dodatkowe pomieszcze-
nia żłobka”. Na tę kwotę składają się środki finansowe 
z KPO oraz środki z budżetu państwa na finansowanie 
podatku VAT. Zadanie w trakcie opracowywania doku-
mentacji przetargowej na budowę. 

Burmistrz miasta i gminy Staszów, dr Leszek Kopeć odebrał 
czek na kwotę 1 269 100,00 zł, z przeznaczeniem na renowację 
zabytkowego Parku Legionów w Staszowie.

W ramach inwestycji wykonana zostanie m.in. pielęgnacja 
istniejących drzew, dodatkowe nasadzenia, wprowadzone zostaną 
nowe elementy małej architektury ogrodowej, odtworzone dawne 
ciągi komunikacyjne oraz wyremontowane ogrodzenie.

Inwestycja otrzymała dofinasowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. Wyłoniono wykonawcę, który rozpocznie 
prace nad programem funkcjonalno-użytkowym, który umożliwi 
rozpoczęcie inwestycji.
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Budowa drogi wewnętrznej w Wiśniowej Poduchow-
nej. Dofinansowanie w wysokości 113 938,00 zł. 

Budowany odcinek połączy drogę gminną nr 385084T 
przy cmentarzu parafialnym z drogą gminną nr 385087T. 
Inwestycja powstanie na działkach 423/1, 423/2 oraz 549.

Środki na dofinansowanie inwestycji pochodzą z dzia-
łania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach 
wiejskich”, objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 z udziałem środków Euro-
pejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (EFRROW).

Trwa budowa Centrum opiekuńczo-mieszkalnego 
w Staszowie. Przy ulicy Poziomkowej prowadzone są prace 
mające na celu wybudowanie dwukondygnacyjnego budynku 
o powierzchni prawie 500 m2 przystosowanego dla osób doro-
słych, ze szczególnymi potrzebami. Zakończenie inwestycji 
planowane jest w czerwcu 2024 roku.

Jednym z miejsc, gdzie trwają obecnie prace budow-
lane w Staszowie jest okolica ulicy Poziomkowej. Oprócz 
powstającego tam Centrum opiekuńczo-mieszkalnego, 
budowana jest tam także droga.  Zakończenie inwestycji 
planowane jest w czerwcu 2024 roku.
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Na terenie miasta Staszowa trwają prace przy rewitaliza-
cji starego miasta. Kompleksową przebudowę przejdą ulice: 
Kościelna, Partyzantów i Ogrodowa.  Zakończenie inwestycji 
planowane jest: ul. Ogrodowa w czerwcu br., ul. Partyzantów 
w listopadzie br., a ul. Kościelna w styczniu 2025 roku

Trwa przebudowa przejść dla pieszych na ul. Mickiewicza uraz ulicy 
Konstytucji 3-go Maja.

W 2024 roku będą także przebudowane przejścia na ul. Opatowskiej, 
ul. Kościuszki oraz trzy przejścia na ul Krakowskiej. Zakończenie prac 
przy ul. Mickiewicza planowane jest w kwietniu, a Konstytucji 3 Maja 
w czerwcu br.

Budowa ulicy Polnej w Staszowie od km 
0+092 do km 0+347 i od km 0+000 do km 
0+083. 

Koszt: 1 207 434,56 zł. Dofinansowanie: 
845 204,00 zł z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg.

Zakres prac obejmuje roboty budowlane 
m.in.: budowę drogi z kostki betonowej, 
przebudowę istniejących zjazdów, budowę 
kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicz-
nego, przebudowę słupów linii elektrycznej 
n/N. Umowa dotyczy, także obsługi geo-
dezyjnej oraz sporządzenia dokumentacji 
powykonawczej. 

Prace zostaną zakończone w maju 2024 r.
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Rozbudowa drogi gminnej 
o długości 443 m stanowiącej 
przedłużenie ulicy KEN wraz 
z przebudową istniejącego 
skrzyżowania z ulicą Konsty-
tucji 3-go Maja w Staszowie.

Zakończenie inwestycji pla-
nowane jest w czerwcu 2024 
roku.

Wartość inwestycji:
4 034 941,00 zł
Dofinansowanie z Rządo-

wego Funduszu Rozwoju Dróg:
2 571 455,00 zł

Budowa placu zabaw przy Przedszkolu nr 3 
w Staszowie w ramach projektu „Dostępna przestrzeń 
publiczna” PFRON w ramach programu „Dostępna 
przestrzeń publiczna”. Trwa postępowanie przetar-
gowe na wyłonienie wykonawcy.

Łączna wartość: 653 212,82 zł, 
dofinansowanie: 522 570,25 zł.

Przebudowa ul. Parkowej wraz z zagospodarowaniem Zalewu nad 
Czarną w Staszowie. Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych Edycja VIII. Łączna wartość: 4 000 000,00 zł, 
dofinansowanie: 3 800 000 zł., trwa postępowanie przetargowe, pla-
nowane zakończenie prac, to I połowa 2025 roku.
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Rewitalizacja centrum starego miasta 
Staszowa - wykonanie dokumentacji pro-
jektowej.

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych Edycja VIII

Łączna wartość  2 000 000,00 zł,
dofinansowanie: 1 800 000,00 zł

Budowa ul. Rzeszowskiej w Staszowie. Rządowy Funduszu Rozwoju Dróg                                                                                                                  
Ministerstwo Infrastruktury. Zakończenie inwestycji planowane jest w okresie 
sierpień-wrzesień 2024 roku.

Łączna wartość: 264 907,84 zł, dofinansowanie: 194 998,00 zł

Budowa ul. Jagiellońskiej w Staszowie. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
Ministerstwo Infrastruktury. Zakończenie inwestycji planowane jest w okresie 
sierpień-wrzesień 2024 roku.

Łączna wartość: 302 994,28 zł,
dofinansowanie: 242 395,00 zł

Przebudowa ul. Żeromskiego w Staszowie od km. 0+241 do km 0+410. 
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg Ministerstwo Infrastruktury. Zakończenie 
inwestycji planowane jest w okresie sierpień-wrzesień 2024 roku.

Łączna wartość: 1 117 628,97 zł,
dofinansowanie: 894 103,00 zł.

Budowa ul. Słonecznej w Staszowie. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 
Ministerstwo Infrastruktury. Zakończenie inwestycji planowane jest do końca 
2024 roku. 

Łączna wartość: 2 215 441,98 zł,
dofinansowanie: 1 772 353,00 zł.
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Zakup samochodu dla OSP Krzczonowice.
Program Fundusze Europejskie dla Świętokrzy-

skiego 2021-2027.
Działanie 2.5 Gospodarowanie zasobami wody 

i przeciwdziałanie klęskom żywiołowym.
Łączna wartość: 1 591 453,00 zł,
Dofinansowanie: 1 273 162,40 zł.

„Zakup wyposażenia do prowadzenia działalności kulturalno-edukacyjnej w Wiśniowej”. Dofinansowanie wyniesie 
115 806,00 zł. Przyznana pomoc finansowa pokryje do 63,63% poniesionych kosztów kwalifikowanych operacji.

W pałacu znajduje się dobrze wyposażona kuchnia, jednak może w niej przebywać mała grupa osób. Ze względu 
na duże zainteresowanie warsztatami kulinarnymi oraz zwiększającą się liczbą imprez i konferencji, które odbywają 
się w Pałacu, konieczne jest poszerzenie zaplecza kuchennego. Realizacja zadania planowana jest do końca roku.

Zakup autobusów na potrzeby transportu 
publicznego miasta i gminy Staszów

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych Edycja III PGR.

Realizacja zadania planowana jest do końca roku.

Łączna wartość: 2 040 900,00 zł,
dofinansowanie: 2 000 000,00 zł.

Zdjęcie poglądowe.
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GMINA STASZÓW KUPIŁA MŁYN

Nowy nabytek znajduje się przy ul. Parkowej 
w Staszowie, nad kanałem młyńskim rzeki Czar-

nej Staszowskiej. W planach gminy jest stworzenia tu 
muzeum staszowskiej wytwórczości rzemieślniczej 
i handlu ze szczególnym uwzględnieniem produkcji 
mąki i piekarstwa. Część kubatury będzie mogła być 
zagospodarowana przez Staszowski Ośrodek Kultury 
lub galerię sztuki, czy kawiarnię.

Młyn jest jednym z trzech obiektów, które pod 
koniec XIX w. wzniosła rodzina hrabiów Potockich 
(herbu Pilawa) w miejscu poprzednich, starych młynów. 
W powstałych budynkach mieściły się dwa młyny wodne, 
a w trzecim był magazyn. Po hr. Potockich właścicielami 
stali się książęta Radziwiłłowie. Po II wojnie światowej 
tylko w jednym mielono mąkę - żarnami napędzanymi 
już elektrycznie.

Działki, na których znajduje się obiekt zlokalizowane 
są w obszarze przeznaczonym do rewitalizacji, dzięki 
czemu gmina miała prawo pierwokupu. Nieruchomość 

posadowiona na działkach o łącznej powierzchni 428 
metrów kwadratowych zakupiona została w bardzo 
atrakcyjnej cenie 236 900,00 zł.

Staszów w przeszłości słynął z praktykowanego tu 
rzemiosła: szewców, krawców, czapników, kuśnierzy, 
piekarzy, bednarzy, stolarzy, murarzy, garncarzy, czy 
rzeźników – mówi burmistrz Staszowa Leszek Kopeć. 
W międzywojniu w mieście prężnie działały garbar-
nie, fabryka wódek i likierów, a także wiele sklepów. 
Kupcy zrzeszali się w stowarzyszeniu oraz działało 
wiele cechów. Rozwijała się spółdzielczość. Prężnie 
działały Bank Ludowy oraz Bank Spółdzielczy – dodaje 
burmistrz – Jestem przekonany, że stworzenie miejsca 
wystawienniczo - edukacyjnego, w kontekście 500-lecia 
nadania praw miejskich naszemu miastu, będzie sto-
sownym upamiętnieniem, tych którzy przez pięć wieków 
tworzyli i budowali Staszów, a zarazem darem dla przy-
szłych pokoleń – podsumował włodarz.

Dobiegają końca prace zmierzające do wydania monografii 
„Staszów, 500 lat tradycji – dzieje miasta”.

Jest to jeden z elementów przygotowań do obchodów jubileuszu 
1525-2025. 

Publikacja jest owocem kilkuletnich badań zespołu uczonych 
z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, Narodowego 
Instytutu Dziedzictwa w Kielcach, oraz miejscowych badaczy 
i samorządowców. 
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• Orły Wprost to prestiżowa nagroda przyznawana 
we współpracy z Ministerstwem Funduszy i Polityki 
Regionalnej. W trakcie uroczystej Gali Orły Wprost 
wyróżniono najlepszych samorządowców, sportow-
ców, osoby ze świata nauki, a także przedsiębiorstwa 
przyczyniające się do rozwoju województwa święto-
krzyskiego. .

• Medal jubileuszowy PZD. Podczas Walnego Zebra-
nia ROD im. J. Kilińskiego w Staszowie, burmistrz 
miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć otrzymał 
Medal Jubileuszowy Bene Meritus za zasługi dla 
Polskiego Związku Działkowców.

• Odznaczenie Honorowe za Zasługi dla Samorządu 
Terytorialnego - Burmistrz miasta i gminy Staszów, 
Leszek Kopeć, w Dzień Samorządu Terytorialnego, 
27 maja 2021, otrzymał z rąk Prezesa Rady Ministrów, 
Mateusza Morawieckiego.

• Brązowy medal „Za zasługi dla obronności kraju”. 
22 maja 2021, podczas uroczystości w Urzędzie Woje-
wódzkim w Kielcach, Brązowy medal „Za zasługi dla 
obronności kraju” odebrała  dr Ewa Kondek, zastępca 
burmistrza Miasta i Gminy Staszów.

• W listopadzie 2021 roku, Miasto i Gmina Staszów 
znalazła się na pierwszym miejscu w województwie 
świętokrzyskim, w kategorii „Gminy z siedzibą 
powiatu ziemskiego” oraz na drugim w kategorii 
ogólnej.

• Staszowska Biblioteka została najlepszą książnicą 
2019 r. w województwie świętokrzyskim (ze względu 
na pandemię tytuł wręczono w 2021 r.) Wyróżnieniem 
za zasługi dla rozwoju bibliotek uhonorowano także 
burmistrza Leszka Kopcia.

• Gmina Staszów zajęła trzecie miejsce wśród gmin 
powiatu staszowskiego w konkursie „Rosnąca 
Odporność” 

• W październiku 2021 roku, burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów Leszek Kopeć oraz zastępca burmistrza 
dr Ewa Kondek zostali wyróżnieni medalem okrę-
gowym „Zasłużony dla łowiectwa”.

• W listopadzie 2023 roku, burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów dr Leszek Kopeć został wyróżniony za 
wspieranie honorowego krwiodawstwa i regularną 
organizację akcji poboru krwi.
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